
J. SUDAVAS

SV. KALĖDOS
MUSU DIENOSE

I' . . . Musų parapijos bažnyčios 
prakartftlla.
Kur Kristus, tu, mažyte.

' nežinai. , .
Ten nuo altoriaus krito roU»— 
TersaeUs,
O čia aplinkui sniegas ir kalnai.”

B. BRAZDŽIONIS

Kristaus. giminias šiame pa­
sauly yra ryškiausias įvykis 
kultūrinėje žmonijos istorijoje. 
Jo paskelbto mokslo tiesos davė 
pasauliui naują erą, kurią mes 
vadiname krikščionybe. Ir nė
vienas religinis sąjūdis neturė­
jo tokios didelės įtakos musų 
pasaulio kultūrai, kaip krikščio­
nybė. Krikščionybės įtakoje 
išaugęs menas, mokslas, archi­
tektūra, muzika, neturi sau ly­
gių jau du tūkstančiai metų.

Kaip Buddha ir Khungfu-ce

093375
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Eisenhoweris- 
i Vyriausias Vadas
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suformavo humanistinį didžiųjų BRIUSELIS.—Belgijoje pa-
Azijos tautų .veidą, Uip Jėzus įbj - AUanto kto užsienio 
Kristaus suformavo Europos— ® . . , . , ,
Vakarų pasaulio tautų veidų. mtiustenų
Jis davė vakarų pasaulio kurioje dalyvavo tr JAV valsty- 
nėms gyvenimo turinį ir pras- sekretonus Dean Acheso- 
mę sušvelnino jų protus ir sir-' nas- Konferencija priėmė nuta- 

’ *dis. Per dvidešimt savo gyveni- rimą sudaryti apie vieno mili- 
■ mo šimtmečių krikščioniškoji jono armiją taikai Europoje 

žmonija « buvo padariusi daug ginti. Armijai vadovauti pap- 
klaidų ir klaidžiojus šunkeliais, 

»tačiau visuomet ji turėjo savo 
vedamąją i

Linksmų Kalėdų Švenčių
— iy —

Laimingų Naujų Metų

rašyta skirti gen. Dwight D. 
vedamąją žvaigždę—pagrindi- Eisenhower^. kuns praėjusio 
nes Kristaus mokslo tiesas, —1 karo metu buvo vyriausias su­
kuri ' nurodydavo krikščioniška- jungininkų vadas.

■ jam pasauliui tikrąjį kelią ūka­
nose. Prezidentas Trumanas tą pa­

. Linki
“AMERIKOS LIETUVIO” RED. ir ADM.

Ir todėl jau du tūkstančiai 
metų Kristaus vardas yra gy­
vas Vakarų pasaulio žmonių 
širdyse ir lupose ir neabejotinai 
jis gyvens ligi pasaulio pabai­
gos, kaip tuo tarpu daugelio ga­
lingų pasaulio valdovų vardai 
paliko užmiršti istorijos lapuose.

Ir šio Jėzaus Kristaus Dievo 
ir žmogaus atėjimo į pasaulį 
šventę gruodžio 25 d. iškilmin­
gai mini ir pagerbia visas krik-
ščioniškas pasaulis.

Lietuvių tauta apie keturioli- 
ką Šimtmečių vėliau įsijungė į 
krikščioniškų tautų šeimą. Ta­
čiau nežiūrint tai per penkis 
paskutinius šimtmečius ji pasie­
kė aukštos kultūros suformavo 
savo krikščioniškąjį charakterį 
ii- liko taip ištikima naujajai re­
ligijai, kaip kad bu .v ištikima 
savo senajai protėvų tikybai.

Nors krikščioniška dvasia gi­
liai persunkė lietuvių tautos bū­
dą ir papročius, tačiau senosios 
lietuvių tikybos atspindys, pa­
silikęs krikščioniškoje tradicijo­
je, sukurė įspūdingas Kalėdų 
švenčių—Kūčių vakaro apeigas.

Lietuvių šeimynos, šventąjį 
Jėzaus gimimo vakarą sėsdavo 
už šienu ir baltomis, kaip snie­
gas drobulėms apdengto Kūčių 
stalo, laužyti plotkelių, kad tuo 
sutvirtintų šeimyninius kraujo 
ir meilės ryšius, šeimų žydimus 
tada apgaubdavo tarsi šventu, 
mas ir atrodydavo, kad į jų tar­
pą tikrai kažkas nužengė iš 
dangaus. Atrodydavo, kad tą 
vakarą musų tarpe tikrai ran­
dasi dieviškas Kūdikėlis ir kad 
tą šventą vakarą gyvuliai kal­
bėsis žmonių kalba, nes taip ta­
da jausdavosi taikinga ir miela.

šiandien naujos Maskvos ti­
ronų idėjos buvo įbruktos į mu­
sų tarpą. Jų veikime išnyko 
meilė taip žmonių ir gyvenimo 
džiaugsmas. Jų vietoje užvieš­
patavo niūri naktis, mirties ir 
kankinimų košmaras, šios tam­
sios jėgos grubiai išprievartavo 
ir lietuvių tautą. Jos išniekino 
ir išardė daugybę šeimos židi­
nių, jos didžia tautos dalį išvi­
jo iš savo gimtųjų pastogų, 
šiandien mirties demonas lakios 
šią šventąją naktį per Lietuvos 
kaimus ir miestus.
Kaip pakilo Betlejuje Kristaus 

gimimo žvaigždė, žmonės gie­
dojo: “Garbė Dievui aukštybėse 
ir ramybė geros vėlios žmo­
nėms žemėje.”

šiandien virs pavergtų tautų 
kančių kraujo ir ašarų yra iš­
kilusi raudona bolševizmo žvaig­
ždė, kuri neša prakeikimą pa­
sauliui ir gražina jį sunaikinti. 
Ir tikrai didžiausią bausmę ir 
sunaikinimą susilauktų žmoni, 
ja, pasekus šį žvaigždę, jei dan-

geidavimą patenkino. Gen. D. 
Eisenhdweris tuojau išvyksta Į 
Europą aprinkti vietos vyriau­
siam štabui, kuris, manoma, bu­
siąs Versalyje (prie Paryžiaus). 
Kaip ir praėjusio karo metu jis 
vadinsis SHAEF (Supreme 
Headquarters Allied Expedi­
tionary Force). štabo viršininku 
pakviestas gen. Alfredas M. 
Gruentheris iš JAV karo opera­
cijų štabo. Britų maršalas Mont-
gomery busiąs Eisenhoweris pa­
vaduotojas.

Vieno milijono armija tikima­
si sudaryti iki 1953 m. į ją blis 
Įtrauktos visų Atlant? paL'o 
valstybių pajėgos, taip pat ir 
vokiečių. ' ,

.0* f

Be jo, Briuselio konferencijo­
je nutarta sudalyti tarptautinę 
karinės gamybos žinybą, kuri 
rūpintųsi apginklavimu. Jai va­
dovauti manoma bus pakviestas 
taip pat amerikietis William L. 
Batt, kuris šiuo metu yra Ang­
lijoje. Praėjusio karo metu yra 
dirbęs tą patį darbą.

Stalinas Rengiasi
Naikinti Sutartis

MASKVA, Rusija.—Užsienio 
diplomatams atrodo, kad Stali­
nas rengiasi panaikinti 20 metų 
draugingumo sutartis, rišančias 
Sovietų Sąjungą su Didžiąją 
Britanija ir Prancūzija.

Rusams labai nepatinka šių 
valstybių nutarimas įtraukti 
Vakarų Vokietijos karo jėgas į 
Atlanto Sąjungos valstybių ap­
saugą.

Sovietų užsienio komisariatas 
įteikė minėtoms valstybėms no­
tas. Tatai padaryta prieš pačią 
Briuselio užsienio ministerių 
konferenciją.

gus nukreiptų savo veidą nuo 
žemės.

Ir tikroji šv. Kalėdų nuotaika 
tiktai tada sugrįš į musų žemę 
ir musų tėvynę, kada pasaulis 
atsikreips į amžinuosius krik­
ščioniškos dorovės Šaltinius, ko­
rius šiandien veltui mėgina už- 
nuodinti piktoji pasaulio dvasia.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

TEL 2-365063 SOUTHBRIDGE ST

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

\ F. BELEVICK

WILSON, MOBILIZACIJOS VADAS
Washington, D. Č. — Charles 

E. Wilson, buvęs General Elec­
tric viršininkas, oficiališkai užė­
mė tautinio apginimo mobiliza­
cijos vadžias. Jis pasiryžęs va­
lyti savo darbą greitai. Stipri­
nant apsiginimą, vyriausybė 
prašė 250 didelių korporacijų 
duoti mažiausia septynių dienų 
žinią prieš pakeliant kainas ant 
svarbesnių gaminių. Ekonomi­
jos Pastovumo direktorius Alan 
Valentine sakė, nustatyme 7 die­
nų laike jo agentūra galės stu­
dijuoti siūlomų kainų pakėli­
mus ir nutart ar teisingi, jei ne

keisti kainas už automobilius. 
International Harvester Kompa­
niją, Socony - Vacuum Oil kom­
panija ir Standard Oil Co. 
(New Jersey) jau atsakė, kad 
jie laikysis Ekonomijos agentū­
ros įsakymo kąs link pakėlimo 
kainų.

Mobilizacijos direktorius Wil­
son pranešė, kad nuo 50 iki 100 
nuošimčių daugiau karinės me­
džiagos. bus pagaminta 1951 
metais, kaip buvo pirmame me­
te po Perlų Uostus įvykio. Kal­
bėdamas prieš, senato—buto ko­
mitetą, Wilson pareiškė, kad

agentūra paprašys ar lieps, kad Suvienytos Valstyjos buvo daug 
kad atsisakytų. Kompanijos, ku-! geresniame padėjime kas link 
rios daro metinį biznį už $500,-1 gaminimo negu buvo prieš Ant- 
000. ar virš, turi iš anksto duoti1 rą Pasaulinį Karą. Jis pasakė, 
žinią, kad nori kainas pakelti kad yra labai optimistiškas apie 
Agentūra pasakė General Mo šio krašto pramonės galimybę 
tors kompanijai, kad negali pa- pristatyti karinę medžiagą/

SYNGMANO RHEE ĮSAKYMAS:
— ■■■ j.in—irniji nr- jjuj ■'

ŽUDYKIT DAUGIAU KALINIU,
NES KALĖJIMUOSE VIETOS NĖRA

SEOUL, gruod. 21.—Pietų Northumberlando daliniui pik- 
Korėjos prezidentas Syngmanas tinasi masinėmis egzekucijomis, 
Rhee davė įsakymą smarkesniu kurios prasidėjo nuo tos dienos, 
tempu žudyti suareštuotus pat-* kada Syngmano Rhee klika grį- 
riotus, nes to reikalauja millta- žo Seoulan.
rinė padėtis, o be to, kalėjimuo-| Kelios dienos atgal žudynių 
se vietos nėra. ; kalne, prie Seoulo, buvo sušau-

Seoulo distrikto teismo .saky- dyta 35 kaliniai. Vienas iš jų 
mu nužudyta 392 žmonės. Bet buvo 8 metų, o kitas 13.
tai oficialinė skaitlinė, kuri toli N. Y. Times korespondentas 
gražu nepilna. , 1 praneša,, kad britai kariai nuta-

Rhee sako, kad mažamečiai rė uždrausti žudyti kalinius eg- 
vaikai nežudomi, bet tas jo sa-’ zekucijos kalne. Tačiau, jie gavo 
kymas prieštarauja tam, ką sa- įsakymą iš savo viršytų, kad 
vo akimis matė britai ir jankiai, jiems nevalia kištis j vidujinius

Britų kariai, kurie priklauso Korėjos reikalus,

82 FRONT GATVĖS - WORCESTER
Pilni reikmenys namui ir šeimynai nuo 1899 m., 

WILLIAM D. KELLEHER, President '
Kalbama Lietuviškai Musų Krautuvėje *

Klauskite Mr. Novick ar Mr. Baker

ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI NUO

AMERICAN SUPPLY

i ĮVAIRIOS ŽINIOS
AMERIKA PASIRYŽO 
RUOŠTIS KARUI

Prezidentas Trumanas pa­
skelbė piliečiams, kad kraš­
tui graso didelis karo pavo- 

I jus, todėl pakvietė visus 
j ryžtis dirbti, taupyti ir stip­
rinti kariškas pajėgas, lais­
vę apginti. Kongresas apsi­
ginklavimui jau paskyrė 42 
bilionų doleidų. Amerikos 
kariuomenę manoma padi­
dinti ild trijų ir pusės mi- 
lionų vyrų. Numatomą dar­
bininkų trukumą manoma 
papildyti įsileidžiant 400, 
000 vyrų iš Pietų Amerikos. 
Trumanas atvirai pareiškė, 
kad Amerikai graso Sovie- 
tija.

SUSIVIENIJUSIŲ TAU­
TŲ SEIMAS IŠSISKIRSTĖ

Jungtinių Tautų - Organi­
zacijos seimas išsiskirstė, 

' namo, nusprendęs susirink­
ti vėl bile valandą, kada pa­
vojai pasauliui to pareika­
laus. Seimas paskyrė trijų 
atstovų komisiją rasti bū­
dą nuraminti karą Korėjoj. 
Komisiion įeina seimo pir­
mininkas iranietis, Kanados 
atstovas ir Indijos atstovas. 
Kęmunistų kinų delegacija 
atsisakė tartis apie karo 
paliaubas ir išvažiavo namo. 
Namo išvažiavo ir Sovietų 
keikūnas Višinskis.

LIETUVIAI KORĖJOJ
Washingtone paskelb t a, 

kad Korėjoj žuvo Vitas Ju­
nevičius, sūnūs Jievos Ku- 
metienės, Brooklyn, N. Y. 
Sužeista Kazys P. Zukaitis, 
iš Brooklyn, N.Y. ir Edvar­
das Kulnis iš Bayonne, N. 
Jersey.

RUSŲ ŠTABAS
MANDŽURUOJ

Sakoma, Mandžiurijoj 
Maskva suorganizavo gene­
ralinį štabą iš rusų, kinų ir 
korėjiečių komunistų kari­
ninkų. Stalinas įsakė sumo­
bilizuoti tris milionus kinie­
čių, nuo 18 iki 25 metų busi­
mam pasauliniui karui.

LAUKIAMA KINŲ 
PUOLIMO KORĖJOJ

Kinų komunistai perkirto 
Jungtinių Tautų kariuome­
nę į dvi dali, kurių vieną ry­
tuose apsupo ir bandė su­
naikinti, bet musų kariams 
pavyko prasimušti prie ju­
ros į prieplaukas, kur jų 
laukė laivai. Kinai puldinėja 
bet, matyti, kad pavyks vi­
sus JTO kaiius išvežti. Va­
karuose JTO kariuomenė 
sugužėjo ties Korėjos sosti­
ne Seoul ir laukia kinų puo­
limo.

RYTŲ VOKIETIJOS 
RAUDONIEJI ŠĖLSTA

Rytų Vokietijos Stalino 
vyrai išleido išstatymą, . ku­
ris mirtimi baudžia visus 
Vakarų Vokietijos vokie­
čius, pritariančius apsigin­
klavimui ir savo laisvės gy­
nimui.

PREZ. TRUMANO 
IR PREMJERO ATTLEE 
KONFERENCIJA

Anglijos premjeras Attlee 
buvo atvykęs kelioms die­
noms tartis su Prezidentu 
Trumanu. Abu nusprendė 
laikytis išvieuo, . _ Ameri­
ka atsisakė daryti nuolaidų 
komunistams, kurių valdžią 
anglai pripažįsta. Nuspręs­
ta, kad atominės bombos 
Azijoj nevartoti, nepasita­
rus su Jngtinių Tautų Or­
ganizacija.

Buchenwaldo Ragana 
Prisimeta Beprote

AUGSBERGAS, Vokietija.— 
Teismo daktarai sako, kad Bu­
chenwaldo stovyklos ragana II- 
se Koch tik prisimeta beprote, 
bet ji nemoka gabiai. simuliuoti 
beprotystės rolę. Ji kaltinama 
nužudyme 54 Buchenwaldo sto­
vyklos kalinių ir prisidėjimu 
prie nužudymo 135 kitų kalinių.

Jį, kartais, nuogut nuogutėŪ 
darydavo gimnastiką ir kas tik 
iš kalinių į ją pažvelgdavo, tuos 
nuplakdavo bizūnais.

DR. ANTHONY ARENT |
LIETUVIS GYDYTOJAS >

VIDUJINIŲ LIGŲ SPECIALISTAS ft

507 MAIN STREET - TEL 7-2173 ;U

PARK BLDG. -Kambarys 304 - Worcester M

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
— ir —

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Visiems savo 

Kostiumieriams - Klijentama linki

t LIETUVIŠKOS KIRPYKLOS - Barbernės
B 89 WARD STREET
J. D. MAŽEIKA, SavininkasJ Lietuvi, jei Tamsta dar nebuvai vienoje iš moderniausių, Jį 

erdviausių ir gražiausiai įruoštų Worcesteryje kirpyklų,
• užeik į 89 WARD ST. Lietuvišką Kirpyklą ir pats įsitikink— 
įF.čia atrasi greitą, mandagų, higienišką patarnavimą, kur;
■ Tamsta suteiks kirpykloje dirbantieji 3 kirpėjai.
> D. MAŽEIKA, A. PILKAUSKAS, G. MILLER5
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LIETUVIAI AMERIKOJE Si
Dar Apie Buv. Tremtinių Suruoštą Padėkos Dieną 

Hartford, Conn.
“Amerikos Lietuvio” nr. faktas parodo, kad jie ir pa-

Švenčių Linkėjimai

Nuo

THE PEOPLE’S SAVINGS BANK
žmonių Išrinktas Bankas del Namų Paskolų 

ir Taupymų

THE PEOPLE’S SAVINGS BANK

450 MAIN STREET TEL. 4-1745

.# . KALĖDŲ SVEIKINIMAI £
B Musų Lietuviam Draugam S

f W PALACE of SWEETS 1
Prie Fontano Patarnavimas ir Trumpi 

Užsakymai Išnešti

2 SOUTHBRIDGE ST. - WORCESTER

AURORA HOTEL
654 MAIN GATVĖS

Grafton Hill Package Store

Mass.

Linksmų švenčių Linkėjimai 
Visiems Musų Lietuviam Draugams 

Pristatymo Patarnavimas Nemokamai

242 GRAFTON GATVĖS - TEL. 7-1264

Indąi - Stiklai - Sidabras 
Daigtai del

Viešbučių - Klubų - Įstaigų « 
Taipgi Virtuvės ir Baro Reikmenys 5 

32 Austin Street - Tel 3-0639 J

i 
.f
i

Worcester, .
Bankietai 

VALGIAI ir ŠOKIAI 
Tel. 3-4776

Klausykite . Paul Redmond’s Orkestro 
Penktadienio ir Šeštadienio Vakrais

MR. P. HANNAM, Mgr. &

LINKSMŲ KALĖDŲ 
ir '

Laimingų Naujų Metų

Ark Furniture Company
4-6-8 Millbury gatvės

Tel, 3-6802
Visokių Baldų, Pusryčiams
Setų ir Namams Reikmenų

Albina Butkevičienė, 
(kalba lietuviškai)

APLANKYKITE

CANNON’S
Naują Krautuvę

90 BOSTON TURNPIKE
Tel. 2-4285

Užtektinai vietos pastatyti karą 
Nėra myterų 

Duokite Divoniuką 
Kalėdų Dovanai

21 Green gatvės
Tel. 2-3773 - Worcester, Mass.

Plain, Mass., Juozas Gudelis 
iš Chicagos, A. Jankauskas 
iš Vermont. Be to dar Se- 
kys atkvietė ir latvių ir ru­
sų, kurio išsireiškimu gal ir• _ j . J ' r olį, A.UI1U ĮSOJI V13IUII1U. gUl 11

j49-me iš gruodžio 16 d. ko- dėkos apvaikščiojime gavo negerai padarė, nes jų vie-
respondencijoje iš Hartfor-didėlius glėbius gėlių ir kitų 
do apie buv. tremtinių su-[naudingų' dovanų); toliau 
ruoštų padėkos dieną, ap-’seka šie geradariai: 
vaikščiojimą, prasilenkta su Ona Navickienė (Allen PI.), 
tiesa. Tremtiniai ruošė pa-Ona Padelskienė (Buchlan- 
dėkos atžymėjimą ne pp. de), Teofilius Vaikis - Val- 
Chase ir Pilky garbei, bet kevičiūs (East Hartforde), 
ruošė visiems geradariams,1 Stasys Piktura (James St.), 
kurie tik stengėsi juos atsi-' Vincas (ir jo žmona) Stepo- 
kviesti, stengėsi pagelbėti naitiš (James St.), Bronius 
siuntinėliais, maistu ir kit-' Vedeikis (New Britain 
kuo. Jau neminint tų visų Avė.); Agota (ir jos vyras) 
tremtinių, kurie pirmiau at- Luckiene (Broad St.), Lo­
vy ko ir vėliau savo vardu žiai iš Newington, fotogra- 
padarė gerantijas savo pasi- fas ir gėlininkas Giedraitis, 
likusiems giminėms, pažįs-’ Ignas Bajorūnas, Kavaliau- 
tamiems, kai panašiai daug skai (Lincoln St.), groser- 
padarė Mineikių šeimą, Ba-įniųkai Kedžiai ir kiti (negi 
lys Brazausukis ir kiti, ver-‘ visus ant greitųjų prisimin­
ta pažymėti šiuos senus lie- si). Taipgi žinoma, kad Jo- 

_ _ 1__ ? _ * 1_-t! _f O 1 1 ZM 4- «■» 1 Iri

toje but buvę lietuviai, bet 
Sekys negalėjęs atsisakyti, 
kada prie jo kreipės latviai 
ir rusai, kurie Amerikoje 
giminių neturi ir jų organi­
zacijos į jų prašymus neat­
siliepė.

Tremtiniams ir ne tremti­
niams žinoma, jog pp. Chase 
ir Pilky neatsikvietė nei ■ 
vienio tremtinio, žinoma,' 
tai negalima jau perdaug 
išmėtinėti, nes jie abu yra 
geri lietuviai, visur atsilan-J 
ko; tremtiniams gal ir darbo 
surado, bet reikia pastebėti/ 
kad dėlei butų ir darbo su-1 
radimo daugiausia pasidar-1 
bavo Juozas Giedraitis ir jo 
žmona Rožė, Ona Navickie- 

tuvius, kurie atsikvietė vi- nųi Sekiūi dar. daug talki-[I1®’ J°nas 9rama^ Agota 
sai nežinomus, nepyta- nirikavo ir o Seluo, prasy- Elzbieta 
mus. Pirmoje vietoje Jonas mu, kvietimų padare J. M.

pondento, nepasirašusio, ga­
lima pridėti. Yra ir daugiau 
geradarių, bet jie paaiik&i, 
kada nors vėliau prie pro-

Senas Lietuvis — 
Tremtinių Bičiulis

Nebusime BAU Seime, 
Bet Prisidėsime Darbu

Kaip žirioma, BALF meti­
nis Seimas įvyks 1951 m. 
sausio 5-6 dd. Hotel New 
Yorker, New Yorke.

Ne visi BALF skyriai ir 
kooperuojančios organiza­
cijos galės jame dalyvauti. 
Vieni skyriai neturi tam 
tikslui pinigų, kiti neturi 
galinčių iš darbo išlikti na­
rių. East St. Louis, Ill. skyr. 
pirmininkas praneša, kad 
prieš kurį laiką jo skyriaus 
nariai susirinkę nutarė į 
BALF Seimą delegato ne­
siųsti, nes atseitų labai bran 
giai, o skyrius neturtingas. 

Į Toliau pirmininkas sako,H1UČ. X1I111UJU V1CUVJC v v. j j. --------------- ----------- <

Sekys ir jo žmona (jau tas Tumovičienė . ."iš Jamaica Tai tiek prie Jūsų korės-kad nors ir negalės seime 
— dalyvauti jų atstovas, jie vi- 

jsi sutartinai, nuo gruodžio 
. 4 d. pradės savo mieste dra­
bužių rinkoma vajų, o po 
naujų metų sumos viešą 
pramogą, kurios pelnas eis 

i lietuvių šalpos reikalams. 
' Be pramogų ir drabužių va­
jų bus renkamos ir aukos.

Kitas skyrius, taip pat ne­
turtingas ir toli nuo New 

. Yorko, trumpai ir aiškiai 
pareiškia: “Labai gaila, Sei­
me nebusime, neturime pi­
nigų ir laiko. Bet nesirūpin­
kite mes busime su Jumis ir 

' darbu, kiek musų jėgos leis, 
! pagelbėsime toliau tęsti taip 
reikalingą lietuvių šąlpos 
darbą...” •

Tai tik pora pavyzdžių, 
kaip BALF skyrių nariai 
jaučiasi ir ką mano apie 
lietuvių šalpos darbo reika­
lingumą.

Kiek mums žinoma, dau­
gumas BALF skyrių, ypač 
iš artimesnių miestų, atsiųs 
savo delegatus į BALF Sei­
mą, 1951 m. sausio 5-6 dd. 
New Yorke. Jeigu kurie 
skyriai iki šiol dar savo at­
stovų į seimą neišrinko, pa­
siskubinkite tai padaryti, 
nes laiko liko nedaug. Juo 
daugiau žmonių dalyvaus 
seime, juo geriau.

BALF Valdyba

Millbury St. Oil & Ice
COMPANY

Range and Fuel Oils 
441 MILLBURY STREET 
Augštos Rūšies Aliejaus 
Kiela ir Krukonis, sav.

Sezono Linkėjimai 
Paveikslus Traukiam 
Studijoj ir Namuose

J. Carroll Brown, Inc.
3 LINDEN STREET

Dial 6-2481 - Worcester
Įsteigta 1920

SVEIKAS KARALAITI DANGAUS
Štai tik pažvelgk, Betliejaus‘šalyje/sužibo auksinė žvaigždė, 
Sykiu su ja pasigirdo' giesmėš 'mAtohios dangaus angelų, 
Tai ir buvo ženklas didysis viso pašaulio žmonijai, 
Kad Kalėdų naktyje iš Marijos'gimė Karalaitis Dangaus.

Jis užgimė ne marmuro paloriubsė, auksu puoštuose,' 
Ir ne minkštuose pūkais, bei šilkais dabintuose pataluose, 
Jis gimė apleistoje, šaltoje, gyvulėlių kūtelėj ant šieno,- 
Marijos, šv. Juozapo, angelų jy .piemenėlių prieglobstyje.

Tuomi jis paneigėavisas>pasaulio, tuštybių tuštybes, 
žemišką garbę, .aukąQ ..-'ąid'abrb; galingas patraukas, 
Jis nusižeminimą ir vargą, iškėlė į prakilnias dorybes, 
Ir nuodėmingą žmogaus, prigimtį padarė yėrta dangaus.

Jis atnešė mokslą, kurio pasaulis iki tol dar negirdėjo, 
Jis išaukštino dorą, žmonijos po kojų senai jau pamintą, 
Jis sustiprino žmonijoje tikėjimą, viltį ir meilę į Sutvėrėją, 
Nes būdamas dangaus i ir žemes' Valdovas tapo- mažu .-kūdikiu.

Kaipo naujagimį Karalaitį Dangaus atvyko pasveikinti 
Ne pasaulio galiūnai,-valdovai tautų, aukštieji kunigai, 
Bet nuolankios dvasios, beturčiai, gilaus tikėjimo piemenėliai, 
O sykiu su jais ir neprotingi sutvėrimai—įvairus gyvulėliai.

Kaip prieš 1950 m. atgal, - taipt. ir. šiandien—turtas, puikybė, pramoga, 
Užkietina žmonių protą, valią, spžtv.ėrina jųjų širdis, 
Nenuostabu tat, kad.beveik .trečdalis pasaulio žmonijos
Nebetiki į Sutvėrėją, vien tik į mamoną—pinigą pražūtingą.

žmonija šiandien sumaterljaližėjo visai, pamynė po kojų
Kas yra šventa, dora, prakilnu, galvatrūkčiais griauna tikėjimą, 
Veja laukan patį Dievą iš savo širdžių, šeimų, tautų ir kraštų, 
Tat ir žmonės tapo moderniškais pagonimis ir nužmogintais gyvuliais.

Netekęs lygsvaros tinkamos,. bet ištroškęs ramybės, tiesos, 
Pasaulis blaškosi į puses įvairias, j ieškodamas pagalbos tikros, 
Jis laikinai yra pamiršęs, kad gėris visokis ir laimė tikra 
Plaukia iš Tavo rankų, kurios sutvėrė, pasaulį ir visą žmoniją.

Nėra, nebuvo ir nebus taupose ląisvės, ramybės ir taikos tikros, 
Kol pasaulio valdovai, beprotiškai paneigę Tavo įsakymus, 
Nesugryš prie Sutvėrėjo-nuo amžių įsteigtos tvarkos, 
O tu tik vienas, Kūdikėli, gali apšviesti jųjų protus ir širdis.

Nors ir nutrukęs nuo savo retežio smarkuolis šėtonas 
Apgaulingai jau valdo daugelį kraštų, tautelių - tautų, 
Ypač nesuskaitomus milijonus nedoros valios žmonių, 
Bet vienu mostu savo rankytės Tu gali juos visus suvaldyt.

Taigi, šioje šv. Kalėdų dienoje, brangusis Karalaiti Dangaus, 
Gausiomis savo malonėmis laimink mus atskirai ir visus: 
Laimink mažus vaikučius, kad jie išaugtų katalikais gerais. 
Laimink ir jų tėvelius, daug privargusius juos beauklėjant.

■Laimink našlaičius, • pamestuosius, benamius vaikus,
Kad pranyktų visai tokių sugyvulėjusiu tėvų - motinų skaičius, 
Laimink ypatingai musų jaunimą —, mergaites, berniukus, 
Kad jie visi sukurtų krikščioniškas šeimas ir neapkęstų, divorsų.

Laimink ligonius ir sveikus, laimink darbo žmones ir beturčius,
Laimink dvasiški ją ir jų globai visas pavestas sielas,
Laimink dievotas, ypač atšalusius, kad tikėjiman sugryžtų, 
Laimink kiekvieną, žemėje sutvėrimą—didžius ir mažus. - -.

Laimink apleidusius tavę visus Rusijos—Kinijos žmones,
Kad su pagalba dangaus šviesos neužilgo vėl sugryžtų prie tavęs, 
Laimink ir tuos,-kurie šiandien karuose kovoja del laisvės, 
Ypač suteik krikščionišką protą ir sąžinę bedievių vadams.

Laimink gausiai Amerikos prakilniąją Laisvės šalį,
Kuri taip didvyriškai pasaulyje už taiką kovoja ir ją gina, 
Laimink ir musų brangųjį gimtinės kraštą Lietuvą, 
Vargdienius brolius—Dipukus ir Sibire nekaltai kentančius.

Tegul ši šv. Kalėdų dvasia neveltui pripildo visą pasaulį:
Laisvąsias tautas, sykiu ir pavergtas, kuriomis užginta tikėti, 
Tesušildo ji širdį.-sažinę ir sielą kiekvieno žmogaus, 
Neišskiriant baltos,, juodos, geltonos, ar raudonos jųjų spalvų

Ii* kuomet tavo,' Kūdikėli, palaimintos pergalės Vėliava 
mačiai plėvesuos pasaulyje visame, sunaikindama bedievybės jėgą, 
ilk tuomet žemėje.ųyyks. pastovi taika, ramybė, brolybė tikra, 
Štai—to visko ir prašom šiandieną Tavęs prie Betliejaus kūtelės I I I I 
» ‘ ’ PADANGĖS ARAS.—
šv. Kalėdos, 1950 m., Worcester, Mass.

BROOKLYN, N. Y.
Papildant ankstyvesnį 100-jo 

BALF-o skyriaus pranešimą 
apie ruošiamą 1951 m. sausio 
mėn. 5 d. New Yorke, New Yor­
ker viešbučio salėje Karnavalą- 
šokių vakarą, kuriame gros ži­
nomas Jezavito orkestras, tenka 
pranešti, kad minėėtojo paren­
gimo Komitetas, o; ypatingai 
skyriaus pirmininkė ip. čerienė 
daug dirba ir rūpinasi, kad Kar­
navalas butų įdomus ir svečiai 
butų patenkinti. Svečių bus iŠ 
įvairių Amerikos vietų, tai 
BALF-o skyrių atstovai, atvyk­
stą į BALF-o Seimą.

Karnavalo - šokių vakarui įė­
jimo bilietai - pakvietimai (jų 
kaina $1.25) jau platinami ir 
galima gauti:

a) BALF-o Centre, 105 Grand 
Street, Brooklyn, N. Y.

b) Ginkų “Saldainių Palociui, 
495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

c) “Gabija”, 340 Union Avė*, 
Brooklyn, N. Y. ir pas skyriaus 
narius.

Primenama, kad bilietų - pa­
kvietimų skaičius yra ribotas ir 
norintieji patekti į Kami valą - 
šokius, turi jais (pakvietimais) 
apsirūpinti jau dabar, nes vė­
liau jų gali pristigti...

Pelnas eis tremtinių šaipo* 
reikalams,
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Gruodžio (Dec.) 23, 1950

Dr. Juozas JanuškevičiusLIETUVOS KARIUOMENES KŪRIMOSIVAIZDAS
Lietuvos kariuomenės ynojo, ‘ėmiausi negaišda­

mas savo daJio. Panevėžy­
je buvo tuomet keletas ka­
riuomenės dalių. Veikė ten 
_-trojo, 3-čiojo, o paskui 7- 
tojo Pulko Mokomosios kuo 
pos. Kadangi dar atsirado mentu būti nesujaudimam, 
ati aštingų, įkūriau visose 
d_.Ųse mokyklas, kuriose 
mokytojais ’paskyriau gim- 
i.ažijos mokinius. (Buvau 
joje mokytojas). 'Mokuno. r 
kuopose laikiau kas savaitę

neseniai praėjusios 
šventės proga ne pro šalį 
supažindinti skaitytojus su 
aplinkybėmis ir priemonė­
mis, kurios lydėjo musų pir­
mąją kariuomenę, šiandien 
gali būti jau daugeliui neži­
noma arba daugelis ir už­
miršo, kaip visuomenė žiu­
rėjo į musų kariuomenės 
pradžią, ar ji sekė jos vys­
ti mosi eigą, ar rėmė jį ją­
ją. Pirmiausia reikia pri­
minti, kad 1919 m. buvo 
įsisteigusi Kanu o m e n ė s 
Prieteiią Draugiją, kurios 
uždavinys buvo rūpintis vi­
sais atvejais kareivių padė­
timi, šelpti juos žiemos me­
tu šiltais drabužiais, skalbi­
niais ir kitomis reikmeno- 
mis. Nežinau, kaip kiti sky­
riai veikė. Būdamas tuomet 
Panevėžyje steigia m a m e 
skyriaus susirinkime bu­
vau išrinktas skyriaus pir­
mininku. Čia negaliu nutylė 
ti, kad mes neturėdami tei­
sių priklausomoje nuo Rusi­
jos Lietuvoje užimti joje 
valstybės įstaigose .vietas, 
išmušus N ep riklausomybės 
valandai ir grįžę 1918 m. į 
savo tėvynę, rodosi, labiau 
įvertinome jos reikalus. Bū­
damas tokių skaičiuje ir 
jausdamasis išaugštintas 
pirmąją pareiga laisvoje tė-

Mums ‘yra didelis malonumnas 
linkėti Jums

LINKSMŲ KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Front gatves - 243 Lincoln gatvės
21 Elm gatvės

* WESTERN 
k AUTO

Complete

WESTERN 
AUTO

Fall
WASHER 

SALE
USE OUR CONVENIENT CHRISTMAS LAY-A-WAY PLAN

FffiST for VALUE!

wizard WASHER
SJQ50• Washes big 8 lb. load.

• Non-snag agitator.
• 5 position $AF-¥-wringer. 
o Porcelain enamel finish.
• !4 H. P. electric motor.
• One Year Guarantee.

Here’s a Washer Value you can’t afford to miss. Has the 
Best Features for easier wash days. Scientifically de* 
signed agitator rotates 214’ every cycle rather than 
180’ as in other washers. Gives up to 3 times faster,^ 
better washing. Try a 10-DAY FREE HO’^ TRIAL OF 
THE WIZARD SPECIAL.

EASY TERMS

AMERIKOS LIETUVA

nebergždžias ir turi žymias i 
pasekmes kautynėse su įsi­
brovusiais Bermontininkais. 
Buvo tat sv. Velykų savai­
tė. Po išklausytų ranevčžio 
įgulos šventovėje šv. mišių 
Mokomosios kuopos išsiri­
kiavo aikštėje, kur man te-: 
ko buvusiems savo moki­
niams tarti atsisveikinimo 
žodis. Ar galima tok.u mc- 

ir tat ne tik kalbėtojui, b. t 
ir klautojams? Man žino­
ma, buvo, kad kaikurie ne 
jau paskutinį kartą tenka 
girdėti mano žodžiui, kad 
ne vienam iš jų priešu šovi­
nys pakirs gyvenimo siųlą, 
arba teks grįžti luošam į lė­
šų namus. Įsirikiavusiųjų 
buvo 187. Nors matomas ry­
šys tarp manęs ir mano bu­
vusiųjų mokinių nutruko, 
bet dvasinis dar nebuvo nūs 
tojęs savo veiksmo. Patvir­
tino tat laiškai iš kai o lau­
ko. Kareiviai Ambrbzaitis 
ir Kazlauskas rašė nn.n, kad 
jie dar gyvi, kad priešo gin­
klas jų negąsdina, kad, sek-j 

mano žodžius, kad kul­

.libs \ uijLj. b_*s icieją u įuvep 
.i kareiviams paieigingumo 
ij..iiius. Su dideliu maionū- 

l»u prisimenu tą laiką, ma­
ldamas su kokiu atidžios 
įtempimu sekė kareiviai ma 
no žodžius. Vasaros metu, 
kai kareivių bųstinėse buvo 
tvanku, jie susirinkdavo 
aikštėje ir tenai tekdavo 
man jiems kalbėti. Kadan­
gi jie anksti keldavosi ir darni i __ 212'
m Javo pavargę, vienas - ki- pirmiausia bailų pasie­

tas pradėdavo snausti, Ria, jie diąsiai eina į ugnį! 
,-iau viršila sekdavo ir kure 
čiu primindavo vėl klaus,>
i. Ar galima dėlto peikti ar j kai juos 

vienas - kitas? Mano pas­
kaitos Mokomosioms kuo­
joms tęsėsi iki kareiviams 
reikėjo vykti į Radviliškį 
kad ten savo veiksmais įro- 
lytų, kad jų gautas mokslas

ir visi nuo galvos iki kulnių' 
i apsiginklavę Bermontinin-

> skatins dar stip-i 
riau laikytis. Kaip teko 
paskui girdėti 15 kuopų ka­
rių paguldė galvas dėl tėvy­
nės, bet Ambrozaitis ir 
Kazlauskas grįžo sveiki pas 
savo tėvus. Po Bermonti­
ninkų karo turėjau dar pro­
gą laikyti paskaitas įvai­
rioms musų kariuomenės 
dalims Šiauliuose ir Kėdai­
niuose. šiandien, kai Ka­
riuomenės Šventė nustojo 

į šventės objekto negaliu 
į prisiminti to malonaus lai­
ko ir nepareikšti vilties, 
kad gal vėl išmušus tėvynės 
laisvės valandai, galėsiu 
jaunimu verstis, paruošda- 

j mas juos tėvynės gynėjais.

■ances

663 MAIN STREET - TELEPHONE 3-2330
OPEN UNTIL CHRISTMAS TIL 9 P. M. I

24 YEARS IN WORCESTER I

PUSLAPIS TKECI i*

» Store' 
Closed

A&P's Festive Food 
Values Help Make 

A Merry Christmas!

Prices shown here guaranteed 

Thursday#. Dec. 21 through Wed­

nesday, Dec. 27 & effective in 

This community & vicinity.

Customers’ 
Corner

At this season of the 
year, this is our sincere 
wish for everyone:

May you have a Merry 
Christmas, the happy 

companionship of, 
loved ones, the warm 
fellowship and under* 

standing of friends. 
May the New Year hold 
for you a full measure 

at happiness.

Regalo Brand

Mixed Nuts . .
IMPORTED

Pitted Dates . .
FOR FESTIVE GOODNESS

Pulled Figs . .
SEEDLESS

A&P Raisins. .
GLACED

Mixed Fruits . .

. . LB 19

. I OZ PKG 33

. 15 OZ PKG 25

. 8 OZ PKG 29

Gift Box
ASSORTED O AS

CHEESES EACH

IDEAL FOR HOLIDAY SNACKS

Sage Cheese . . .
DOMESTIC SLICED

Swiss Cheese . . .
DOMESTIC

Bleu Cheese . . .
SHARP AGED

Cheddar Cheese . .

LB 55c 

. LB 59c 

. lb59c 

. LB 55c

Chocolates
"SEASON S 3 LB 1 OQ 

GREETINGS" BOX

WARWICK ASSORTED

Chocolates LB BOX

THIN-THIN—FOIL WRAPPED

Ribbon Candy . 14 OZ BOX 79
INDIVIDUALLY WRAPPED

Candy Canes
W0RTHM0RE—9 OZ EACH 29c

Christmas Stockings 43/4 OZ 19

592 LB BOX 1.15
|C

6 FOR 25

PUMPKIN
OR SQUASH

BIN 4QC 
EACH

Pies
10 in ĄQc 
EACH U 7

3 IN EA 59
FRESH AND DELICIOUS

Mince Pies 10 IN. EA 85
FLAKY CRUSTED

Apple Pies io in. ea 79 bin. ea49
CHRISTMAS DECORATED

Layer Cake 8 inch EACH 98

m lb

1.35

JANE PARKER-AN IDEAL GIFT

Fruit Cake
3 IB

2.65

OLD-FASHIONED-ASSORTED FLAVORS

Ribbon Candy lt.ox3Sc

e?Pilgrim” Turkeys
Deep breasted and delicious . . . these plump birds are specially selected for the<r 
tender, maety quality that you and year guests will always remember! They're priced 
with A&P's gift for thrift, too!

10 TO 8CQC 18 TO /f<lc 22 LBS
18 LBS LB 22 LBS LB AND UP LB •

TURKEYS
18 LBS r wt 
a UP LB 3/

is

DRAWN, OVEN-READY
8 TO vnC 14 TO eoC 

14 LBS LB / » 18 LBS LB 3“

Cranberry 

Sauce 

2c*\°sz29c 

69s

Stuffing

Bread PARKER

LARGE C 
LOAF X I

Young Turkeys TENDER BELTSVILLE—7-9 LBS LB

DRAWN, READY-TO-COOK YOUNG TURKEYS lb 85c

Fancy Capons GENUINE MILK-FED—6-8 LBS LB 65c
DRAWN, READY-TO-COOK FANCY CAPONS lb 79c

Large Chickens FANCY ROASTING—5-6 LBS LB 55l
DRAWN, READY-TO-COOK LARGE CHICKENS lb 69c

Fancy Geese FATTED—10-12 LBS LB 55e
DRAWN, READY-TCXOOK FANCY GEESE lb 69c

Ducklings TENDER YOUNG PLUMP—4-6 LBS LB 39c
DRAWN, READY-TO-COOK DUCKLINGS lb 53c

Pickwick - Pure Pork
SAUSAGE MEAT .. . . lb. 39c

. LB CELLO 49
REGAIO BRAND-LUSCIOUS ROSY CHEEKED

McIntosh Apples 4 cltbn 33c

JUICY, SWEET—IN BAG

SWEET JUICY

5 lbs 39 
lb15c 

LB 16 
3 FOR 25 

LARGE HEAD 15
FLAVORFUL—IN BAG 5 LBS 25

Florida Oranges
Emperor Grapes
Bananas GOLDEN RIPE NUTRITIOUS

Grapefruit FLOR'DA MARSH SEEDLESS

Iceberg Lettuce
Yellow Onions

POPULAR BRANDS—FOR CHRISTMAS GIVING 

igarettes CTN 2.23 5.PACK1*12
PRICED FOR MASSACHUSETTS

FOR 29
9 OZ PKG 19

41
32 OZ JAR 4 I 

ONE-PIE 141/2 OZ 2 FOR 21
NO 2'/2 GAN 2 FOR 29 

COMSTOCK | NO 2 CAN |

9 OZ PKG

9 OZ PKG 2 FOR 25

I OZ PKG J |
6 OZ PKG 4 4

A&P Mince Meat. 9ozfkg2

None Such Mince Meat . . 
Prepared Mince Meat NONE SUCH 28 OZ JAR 

Grandmother's Mince Meat 
Squash or Pumpkin 

A&P Fancy Squash 
Sliced Pie Apples * 
Flako Pie Crust 
Jiffy Pie Crust Mix
Bell's Poultry Seasoning 

Poultry Stuffing STICKNEY'S 

Common Crackers NABISCO KENNEDY 

Diced Peel DROMEDARY ORANGE or LEMON 

Dromedary Diced Citron 

Glazed Cherries DROMEDARY 

Mixed Fruit DROMEDARY 3 OZ CAN 1 2

LB PKG 35
3 OZ CAN Q
3 0Z CAN 1 O
3 OZ CAN cj

S OZ JAR g Q

A&P’s PRICE POLICY
o Storewide low prices on hundreds of 

items every day... instead of just a few 
“one-day” or “week-end specials.”

• Advertised prices are guaranteed 
for one week, even though market 
prices go up.

We believe this policy helps our 
customers save more money.

• With the correct price marked on 
every item, plus an itemized cash 
register slip ... you know what you 
save at A&P.
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PUSLAPIS KETVIRTAS AMERIKOS LIETUVIS

V. KREVe

Dangaus ir Žemes Sūnus KALEOU ŽVAKĖS

Esėjų Šeimoje

Parvykęs iš Betlehemo, apsigyveno, Jo­
kūbo sūnūs, su šeima Nazarete, savo tėvų 
namuose, ir gyveno ramiai.

Kada sukako astuonios dienos nuo sū­
naus gimimo valandos, atljko Juozupas vi­
sas apeigas, kurių reikalavo Rasto ir Toros 
įstatymai, ir pavadino kūdikį vardu Jėzus.

Kai dvyliktosios dienos vakarą, uždaręs 
savo namų duris, buvo besirengiąs nakties 
atoilsiui, vėl tapo jo siela nusigandusi, ir 
sudrumsta šeimos ramybe, nes išgirdo Juo­
zupas už savo slenksčio didelį triukšmą ir 
bildesį.

Kažkas veržėsi į jo namus, ir Juozapas, 
sumišęs ir nusigandęs, nežinojo nenusivo­
kė, kaip turi pasielgti. *

Staiga išgirdo balsą, vardu jį bešaukian­
tį, ir pažino, kad tai buvo Jokūbo iš Betle­
hemo,' Mirjam brolio sunaus balsas.

Jis šaukė besibelsdamas: Atidarykite! 
Atidarykite! Juozupai, Jokūbo sunau, atne­
šu tau skubią žinią, kurią turi tuojau išgirs­
ti!

Kai Juozupas atidarė savo namų duris 
ir įleido į vidų, tarė tasai, sunkiai kvėpuo­
damas, kaip žmogus, kuris skubėjo:

— Mano tėvas paliepė man skubėti pas 
tave ir pasakyti tau šiuos jo žodžius: Juo­
zupai. Jokūbo sunau, pasiimk žmoną ir sū­
nų ir nedelsdamas bėk iš savo namų, nes 
baisi Idumiečio ranka pakibo viršum jūsų 
galvų!

Atgavęs kvapą papasakojo, kad į Betle- 
hema atvyko Melecho ginkluoti vyrai, ku­
rie ieškojo Juozupo, jo žmonos ir sunaus, 
kad juos nudėtų.

Nesurasdami jų, prievartauja, skriaus- 
dami vyrus, moteris ir mažus vaikus, todėl 
Betlelienie kilo skausmo dejavimai ir šauki­
masis į dangų, kad Amžinasis pamatytų ir 
atlygintų piktadariams už skriaudas.

Girdėdamas visa tai, pasiėmė Juozupas 
savo žmoną ir kūdikį, pasodino ant asilo ir, 
saulės šviesos nelaukdamas, išvyko, palik­
damas savo namus ir visa, kas juose buvo.

Skubėdamas keliavo kiaurą naktį ir vi­
są dieną, nukreipdamas sako žingsnius į 
Micraimo žemę, nes manė, kad ten nepa­
sieks kieta Idumiečio ranka.

Keliavo be atoilsio, kol senos jo kojos 
pavargo ir toliau eiti nebegalėjo, ir asilas 
alkanas pailso.

Skubiai išvykdamas nepasiėmė nei ko 
valgyti, nei ko gerti, todėl išalko ir ištroško 
jis pats ir jo žmona, o priešakyje buvo pla­
ti Engadi tyruma, kurioje nei žolė neauga, 
nei vaisių medžiai ir nei joks gyvas garas 
nebesilaiko.

Nukreipė tada Juozupas savo pėdas į 
šalį, į artimiausią viųtą kur žmones gyve­
na, kad sukastų ten maisto sau ir savo šei­
mai, ir pašaro savo asilui.

Ir pateko Juozupas ir jo šeima pas Es- 
sėjus, kurie, toli nuo žmonių, gyveno tyru­
mos pakraštyje, kaip viena šeima, ir dirbo 
savo rankomis žemę, kurios vaisiais maiti­
nosi.

Kai įėjo į jų apsistojimo vietą, sutiko 
jaunus ir senyvus vyrus su kastuvais ir ki­
tais įrankiais, kuriais naudojasi lauko dar­
bams žmogaus ranką.

Jų tarpe nesimatė nei moterų, nei pa­
senusių vyrų. Nesimatė nei jaučio, nei asilo, 
nei kito lauko darbams tinkamo gyvulio.

Visi jie buvo vienodai apsitaisę, jauni 
ir senyvi baltos drobės drabužiais ir per- 
juose savo liemenis audeklo juostomis.

Kai Juozupas pakalausė jų, kur galėtų 
čia rasti nakties atoilsiui prieglaudą sau, 
savo šeimai ir asilui, tarė jam atsakydami:

— Eisim pas musų mokytoją, ir jis pa­
rūpins jūsų nakvynei prieglaudą, kurios pa­
geidauji.

Jie paėmė jo asilą už pavadžių ir vedė 
visus ten, kur buvo jų vyresnysis ir moky­
tojas,

O kai jį surado ir priėjo, tarė jam:— 
Mokytojau, štai šis keleivis prašo pas mus 
nakvynės sau, savo šeimai ir prieglaudos 
asilui.

— Neatstums jų musų rankos, nes ap-

I.
lankęs mus keleivis yra Amžinojo atsiųstas 
svečias,—atsakė jiems mokytojas ir jų min­
čių vadovas.

— Mokytojau ir mano gyvenimo vieš­
patie,—tarė jam, galvą nulenkdamas, Juo­
zupas.—Ačiū tau, kad pasigailėjai nelaimin­
gų keleivių. Esame pavargę išalkę ir iš­
troškę. . .

— Amžinojo musų Tėvo širdis yra mei­
lės kupina savo vaikams. Ji liepia mums 
pavalgydinti kiekvieną, kuris alkanas, pa­
girdyti, kuris ištroškęs, ir duoti atilsėti, ku­
ris yra pavargęs,—tarė jisai Juozupui, at­
sakydamas.

— Ačiū tau, mokytojau, kad tavo akis 
maloniai pažvelgė į mus, svetimus žmones.

— Esame vieno Tėvo, kuris yra dangu­
je, vaikai ir broliai. Negi broliui atsakysi 
pagalbos, kada jos reikalauja, nepavalgy­
dinsi, kada jis alkanas? Juk musų Tėvas 
seka iš dangaus kaip mes elgiamės su savo 
broliais, ir stebi kiekvieną musų širdies ju­
dėsi. Taigi Jam dėkok, broli mano, o ne 
man, kad darau, ką Jis liepė man daryti,— 
tarė jisai.—Veskite keleivį ir jo žmoną į 
vietą, kur patys valgome žemės vaisius, ir 
elkitės su jais, kaip su savo broliai ir Am­
žinojo pasiųstais mums svečiais,—paliepė 
jis savo draugams ir vienminčiams.—Aš ei­
nu ir pats parinksiu jiems nakvynei tinka­
mą vietą, kurioje ramiai galėtų atilsėti jų 
kūnas ir nurimti siela.

Atvedė Juozupą ir jo žmoną Mirjam į 
erdvius namus, kur patys susirinkdavo val­
gyti žemės vaisius, pasodino ant suolo ir, 
atnešė tyro vandens nuprausė jiems kojas 
ir ištrynė sausomis palomis.

Dar davė jiems vandens nusiprausti 
veidui ir rankomis. O kada visa tai buvo at­
likta, ištiesė ant grindų kilimą, pasodino 
•ant jo savo svečius ir patiekė jiems valgius, 
kuriais ii- patys maitinosi.

Tai buvo suris ir sviestas, avių pienas 
ir duona, alyvų ir kitų medžių vaisiai, ku­
riems Dievas leido nokti žmonių naudai.

Juozupas ir Mirjam visa tai valgė, už­
gerdami pienu ii' tyru vandeniu, ir viskas 
buvo jiems skanu, kadangi buvo alkani ir 
ištroškę. 1

Kai jie jau buvo bebaigę valgyti ir kū­
nas jų buvo jau sotus ir atilsėjęs, atėjo pas 
juospia gyvenančiųjų mokytojas ir jų sielų 
vadovas.

Atėjęs atsisėdo ant kilimo šalia Juoza­
po ir jo žmonos Mirjam, paėmęs duoną, pa­
dažė ją į vandenį ir, apibarstęs'druska per­
laužė ją į tris dalis. Vieną -davė Juozupui, 
kad valgytų, kitą Mirjam, o trečią patsai 
valgė.

O kai visi suvalgė, palaiminimo duona, 
paklausė savo svečių:

— Ar patenkinta jūsų siela ir jau pasi­
sotino jūsų kūnas skurdžiais musų valgiais?

Ir tarė jam Juozupas atsakydamas:
— Alkani buvom ir esame dabar sotus, 

ištroškę buvom ir esame atsigėrę, viešpa­
tie mano.

— Nevadink mane viešpačiu, nes valgei 
su manim palaiminimo duoną. Esi dabar 
man ir tiems, kurie čia su manim yra, arti­
mas ir brolis. Ką mes turim, ir tąvo yra, 
ką mes valgom, ir tu valgysi, ką musų 
rankos kietu darbu gauna iš žemės.

— Mokytojau/—tarė Juozupas:—jūsų 
valgiai mums 'buvo skanus ir gardus, nes 
ir mes valgėme savo namuose tik tą, ką už­
dirbdavo mano senos rankos, todėl nesame 
išlepinti. Buvo dienos, kada liežuvis musų 
užmiršdavo net duonos skonį.

— Kokio darbo yra pratusios tavo ran­
kos, broli? Jos grubios, bet baltos, ne to­
kios, kaip musų, kurie sunkiu žemės darbu 
gauna sau duoną ir kitą maistą, musų kū­
nui reikalinga.

— Nuo jaunųjų dienų buvau dailyde, 
kaip ir mano tėvas. Grįžęs iš Phenikų že­
mės, kur mano rankos jau ėmė to krašto 
žmonėms nepatikti, į tėvų savo namus Na­
zarete, maniau ramiai baigti savo dienas. 
Bet štai, dabar turėjau skubiai apleisti 
juos, nė nesuspėdamas pasiimti maisto ir 
pašaro asilui.

(Tąsa ant 7-to pusi.)

Čia Amerikoje Kalėdų lai­
ke visur matome žvakes ži­
bančias languose. Tos žva­
kės žiba, kad pašviestų ke­
lią atvykstančiam Kūdikė­
liui ir parodytų, kad svečias 
yra laukiamas. “Žvakės ži­
burio apeigose” ^su žvakių 
žiburėliais rankose, Kalėdi­
nės giesmės buna atkarto­
tos, ir kartu buna Kūdikė­
lio pagerbimas.

Ant Kalėdų eglutės, ran­
dasi daug žvakių.#Senesni 
žmones gerai atihefti^ kada 
tikros žvakelės buvo pridė­
tos prie galo šakelių. Nors 
tada buvo ugnies pavojus, 
žmonės atsargiai prižiūrė­
davo tas gražiai žibančias 
įvairių spalvų žvakeles pa­
darytas iš vaško.Nuo pat se­
niausių laikų, Kalėdos buvo 
švenčiamos su žvakėmis.

Daug metų prieš Kristaus 
atėjimą, žmogus paprato 
žvakes naudoti savo sielos 
reikaluose. Sename Testa­
mente randame dažnai to­
kias mintis, kuriuos parodo 
kad žvakė buvo naudojama 
kaipo sielos šviesa. Psalme 
18: 28 mes skaitome: “Nes 
tu uždegsi mano žvakę: Po­
nas mano Dievas apšvies 
mane tamsumoj.”

Civilizacijos pradž i o j e, 
žmonės buvo paskirti prie 
ugnies prižiūrėjimo, kad 
liepsna niekados neužgestų. 
Romos senovės 1 aikuose, 
vaško žvakės pirmą kartą 
atsirado. Pagonys vartojo 
žvakes pasilinksminimuose, 
o krikščionys vartojo žva­
kes apšviesti kelią, kada po 
žeme jie melsdavosi kata­
kombose.

Kristus save vadino “Pa­
saulio šviesa” ir Jis sakė, 
kad kiekvienas krikščionis 
yra žiburys. Tai dėlto pra­
sidėjo paprotys laikyti žva­
kes ant altoriaus, kad pri­
mintų tuos Kristaus žo­
džius.

Grabnyčios švenč i a m o s 
nuo vienuolikto šimtmečio. 
Per tą šventę žvakės buvo 
pašventintos, ir Šventas 
Raštas paskaitytas, kur pa­
sakoja apie žvakės reikšmę 
ir krikščionių meilę Dievui.
Bulgarijoj, kiekvienas ūki­

ninkas, eidamas į bažnyčią, 
laiko užibytą žvakę ranko­
se. Žvakė Airijoj yra kiek­
viename name, kaipo tikėji­
mo reikšmė, Italijoj, kur 
pirmą kartą atsirado pap­
rotys per Kalėdas Betlė- 
jaus vaizdą (creche) išsta­
tyti, Kalėdinė žvakė, 
dega prieš Šventą šeimyną 
per visą Kalėdų laiką.

Ispanijoj, Kalėdinė žvakė 
žiba ant viršaus durių vi­
sur: turtingų ir paprastų 
žmonių namuose, ji dega.

Švedijoj rasi Šventą Luci­
jų su žvakėmis savo kaso­
se, nes Lucija yra apšvie­
tus karalienė, ir jos šventė, 
gruodžio 13-tą, tikrai pra­
deda Kalėdų švenčių laiką.

Katalikai, protestonai ir 
žydai vartoja žvakes laike 
savo religinių apeigų. Kata­
likui žvakė visada primena 
Kristaus žodžius: “Jus esa­
te pasauulio šviesa”. Nuo 
Kristaus ateina šviesa, kuri 
turi žibėti šviesiai ( nuolat 
tarp musų visų. Marytė
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MOKYKLŲ IR STIPENDIJŲ 1NF0RMACU0S
Norėdamas pagelbėti lietu­

viams studentams, o taip pat ir 
tėvams besiruošiantiems siųsti 
vaikus į aukštesniąsias J. A. 
Vaistyto mokyklas, ^Lietuvos 
Gj-aieranms Konsulatas New 
Y®ke yra numatęs laiks nuo 
iaflfo duoti spaudai informacijų 
apie Amerikos mokyklas, stu­
dentus ir stipendijų galimumus. 
Pranešimuose bus nurodyti ir 
adresai kur kreiptis, todėl į 
Gen. Konsulatą, tais reikalais 
prašome nesikreipti.

Dvylika kolegijų dalyvauja spe- 
ciauam Carnegie Institute of 

Tecimoiogy piane
Daugelio universitetų techno­

logijos Kolegijos (fakultetai) iš 
įsvoj ančių reikalauja, kad butų 
oaigę Dent dviejų ar trijų metų 
Kolegijos kursą. Užbaigęs dvie­
jų ar trijų metų tecnnoįogijos 
Kolegiją gaudavo chemijos, el­
ektros, industrijos, mechanikos 
ir panašius DaKaiauro laipsnius 
(Bachelor of Science in Chemi­
cal Engineering, K. S. m Indus­
trial Engineering, B. S. m in­
dustrial Engineering, etc.) Va­
dinus, į tecnnoįogijos kolegijas 
stojantis už dvejus ar trejus 
benuro lavinimo kolegijoje pra­
leistuosius metus jokio laipsnio 
negaudavo, išskiriant liudijimą, 
kad jis tiek tai metų yra lankęs 
Kolegiją.

Pagal Carnegie Institute of 
Technology pianą, prie kurio 
jau yra prisidėję dvylika kole­
gijų, baigusis atitinkamos kole­
gijos trijų metų kursą ir Carn. 
rust, of Technology dviejų metų 
kursą gaus iš Karto nu laips­
nius, būtent tąJJachelor of Arts 
is tos kolegijos ir Eacneior of 
science iš earn. Inst, o# Techno­
logy. Prie to plano jau yra pri­
sidėjusios šios mokslo instituci­
jos: Albion College (Michigan), 
Allegheny College (Pennsylva­
nia), Baldwin - Wallace College 
(onio), Denison University 
(Uiiio), De Pauw University 
(Ohio), Geneva College (Pa.), 
Hiram Coil. (Ohio), Iowa Wes- 
levan Coll. (Iowa), Washington 
and Jeffeson Coll. (Pa.). Wash­
ington and Lee University (Vir­
ginia) ir Willamette Universi­
ty (Oregan).
Ta proga pažymėtina, kad Car­

negie Institute of Technology 
yra Pisstburgh, Pa. mieste, 
įkurtas 1905 metais. Mokslapi- 
nigiams ir pragyvenimo išlai­
doms metams reikia turėti bent 
$1,300. Institutas turi moksla- 
pmigiams 20 metinių stipendijų 
po $500 ir per 60 stipendijų 
tarp $200 ir 500. Institutas tu­
ri šiuos skyrius: mergaičių ko- 
legiją (Margaret Morrison Car­
negie College for Women), me­
no, inžinerijos ir bibliotekinin­
kų mokyklą. Be B. S. dar tei­
kiami magistro ir doktorato 
laipniai.

STIPENDIJŲ INFORMA­
CIJOS

Trys mokslapinigių stipendijos 
Manhattan Kolegijoje !

Šių metų gruodžio 27 d. Man-

hattan College (Riverdale, N. 
Y.) įvyksta konkursiniai egza­
minai trims mokslapinigių sti­
pendijoms už aštuonis semesr 
irus. Konkuras gali dalyvauti 
šių metų viduryj gimnazijas 
(high schools) bebaigiantieji.

šešios moksllapinigių stipendi­
jos Hobart ir William Smith 

Kolegijose
1951 metų balandžio 30 d. bus 

paskirstytos šešios mokslapini­
gių stipendijos per visus ketve- 
ris kolegijos metus tarp stojan­
čių į vyrų Hobart College (Ge­
neva, N.Y.) ir mergaičių Wil­
liam Smith College (Geneva, 
N. Y.). Keturios stipendijos nu­
matytos į Hobart College sto­
jantiems ir dvi j William Smith 
College stojančioms. Trys tų 
stipendijų bus paskirtos New 
Yorko valstijos gyventojams, o 
trys kitų valstijų gyventojams. 
Baigusieji ar bebaigiantieji gim 
nazijas (high schools) turi pa­
duoti į tas mokyklas įstojimo 
prašymus nevėliau 1951 m. va­
sario 17 dienos. Stipendijos bus 
teikiamos atsižvelgiant į mokslo 
pažymius, anglų kalbos žinoji­
mą ir parodytą pažangą mate­
matikoje ir bent vienoje sveti­
moje kalboje.

Trūksta jaunų1 inžinierių
Pasibaigus karui, dėl didelio 

skaičiaus studentų technologi­
jos mokyklose buvo prisibijoma, 
kad daugelis nepajėga rasti už- 
simimo savo specialybėje. Da­
bar padėtis pasirodžiusi priešin­
ga: iš visur girdimi balsai apie 
jaunų inžinierių trukumą, kuris 
toliau esą didės, bet nemažės.

Konkursiniai egzaminai į 
jūrininkystės mokyklą

Konkursiniai egzaminai vyks­
ta kas savaitę norinčių stoti į 
New York State Maritime Aca­
demy (Bronx, N.Y.) nuo 1951 
metų rugsėjo mėnesio. Kursas 
trunka ketveris metus ir baigu­
sieji gauna B. S. arba B. M. E. 
(Bachelor of Marine Engineer­
ing) lapsnius. Mokėti už mokslą 
nereikia. Mokykla ruošia kari­
ninkus ir vadovaujantį perso­
nalą prekybiniam laivynui.

Lietuvos Gen. Konsulatas 
New Yorke

MIRTIES
KOLONA

Parašo
ANTANAS TOLIS 

252 puslapiai 
KAINA $1.00

Su prisiuntimu $1.25 
Tą knygą galime gauti
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KNYGYNE
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LIETUVOS LAUKAI
Lietuvos laukai, ramunėm ir berželiais 
Ir auksiniu kviečiu biržėm papuošti, 
Jūsų kloniai lygus, jūsų pievos žalios, 
Šaltinėliai jūsų skaidrus ir šalti,

Verkdami lietuvio guodėt liūdna širdi,
Kad nemirs jis ir nevalioje namų,
Akmenėli šalia vieškelio pravirkdėt, 
Nepravirkdėt tik tironų svetimų............

Lietuvos laukai, kaip žydintis vainikas, 
Nuo Šešupės lig Dubysos; lig Svalios, —
Jus artojo džiaugsmas buvot, džiaugsmas likot, 
Pažadais tuščiais jo niekas nesuvilios!

Pažadų tuščių, nei svėrų nei kūkalių,
Neaugins vaikams senų tėvų dirva,
Ir tremtinių ir vergų pekalš ji dalia
Ir po gruodo, po žiemos vėl bus gyva.

Lietuvos laukai, lietuviui težaliavo,
Lietuvos laukai lietuviui težydės,
Ir milžinkapy, viršūnėj aukšto klevo,
Kur išaugo iš senolių mus širdies,

Tik lietuviui oš, kaip amžių amžiais ošė, 
Tik vaikams jo žalią laimės lapą mes.

Amžių Tėve, iš dausų pilies aukštosios, 
Laimink musų Lietuvos lauki} žemes.

BERNARDAS BRAZDŽIONIS
1941. VI.
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i Mes sakėme,, kad anglo-

AMERIKA KELYJE 1 STIPRYBE
Anuosyk priminėme keis- renybėje, Sovietija nėra pa­

teką daugelio daromą klai- jėgi pakelti kitą pasaulinį 
dą, galvojant, buk diktato- karą. Jos agresyvumas kyla
rius Stalinas negali klaidos iš fakto, kad Stalinas klydo 
padaryti. Istorija gi pilna pareiškęs, buk socializmą 
pavyzdžių, kad diktatoriai galima viename krašte įvyk-
tiek pat, ir dar daugiau su- dyti. Socializmas industrinę
klysta, negu ne diktatoriai, gamybą marina ir tokiam
Stalinas, savo klaidomis, iš- industriniai atsilik u s i a m
budino Ameriką ir ameriko- kraštui, kaip Rusijai nieko 
nai jau galutinai pamatė kito nelieka tik eiti plėšti ir 
kad jų vienintelis priešas vogti pas kaimynus— vogti 
kaip “Life” žurnalas gerai viską nuo Lietuvos adatų 
sako yra—Sovietų Sąjunga, iki Amerikos atominės bom- 
Prezidentas Trumanas pas- bos paslapčių. Tokio reikalo 
kelbė daliną mobilizaciją, spiriama, Maskva lys kur 
kuri išsivystys į pilną. Anie- tik gali, net į labai pavojin- 
rika suorganizuos pusket- gas padėtis, bet iki pilno pa­
virto miliono vyrų karino- saulinio karo neis. Taip ma- 
menę, padidins laivyną, pra- no anglų Churchilas, taip 
plės karišką aviaciją, ga- mano -ir daugelis kitų gerai 
mins atopiines bombas ir eis Sovietiją pažįstančių žmo-
gaminti vandenilio, arba, nių.
pragarinę bombą. Ant ko NSra abejojimo Maskva 
ta visa pajėga grius? Ant ... , A -i„ . ... ° b labai norėtu, kad AmerikaSovietijos. Kas tą pajėgą . . . , r* TZ. ..
gyventam iššaukė? Dikta. įveltų kariauti su Kinija, 
toriaus Stalinas. Jis neklai- nes iš istorijos gerai žino,

DOMAS AIDOKAS

Musų Dienų įvykiai
VĖL NUSILEIDIMAI
Preliudija karo dramos amerikonų vadai darė nedo- 

įscenizuota Korėjoj baigia­
si neužilgio prasidės naujo 
karo dramos vaidinimas. 
Autoriai šios dramos, deri- 
gentai preliudijos, patyrė, 
kad įscenizavimos karo dra­
mos vadinimo netobulas, 
kad reikia taisyti, praktiš­
kiau pasirengti idant sėk­
mingiau suvaidinus ir iš­
vengus dramos vaidinime 
baisios tragedijos! Mes jau 
•esam pasisakę seniau, kad 
autoriai dabartinės politi­
nės dramos neišvengs tra 
gedi jos. Dabar mes esam to­
kios pat nuomonės.

Bet dabar anglo-ameriko- 
niškieji “dramaturgai” pas­
taruoju laiku priėjo išva­
dos, kad jei negalima iš­
vengti tragedijos, reikia jos 
davinius minimališkai su­
mažinti. Ir jie tikisi tikslo 
pasiekti naujais appease- 
mentais Kremliaus valdo­
vams. Ar jie tikslo pasieks, 
ar ne, dabar per anksti pa­
sisakyti, faktas palieka fak­
tu, kad naujieji appease- 
mentai nežada sumažinti 
tragediškų davinių, žada 
tiktai laiko pailginimą pa­
sirengimui prie tragiškų 
įvykių sutikimo.

vanotinas klaidas, kad jie 
politiškai ir morališkai su­
bankrutinę! Bet p. Kenne­
dy tada kitaip kalbėjo, ang­
lo - amerikonų vadų nekri­
tikavo ir neįspėjo, nes pats 
buvo JAV ambasadorius 
Londone, narys tų “diplo­
matų”, kurie stiprino rusiš­
kąjį komunizmą ir imperia­
lizmą.

Churchill darė appease- 
mentus kartu su Roose vel­
tu, dabar daro Attlee ir Tru 
manas, nors žino, kad ap- 
peasementais taikos nenu- 
sipirks. Tatai aišku, kad to­
kia anglo-amerikonų politi­
ka pereito karo ir pokari­
niais metais blogai patar­
navo demokratijoms, labai 
gerai patarnavo komuniz­
mui ir rusiškam imperializ­
mui. Taip tegali vaduotis 
tiktai dvasios ubagai, o ne 
anglo-amerikonų demokra­
tijų vadai.

Švenčių Linkėjimai

(TELEGRAM & GAZETTE!

dingas? Gryni juokai!

Svarbiausias klaus imas 
dabar yra pasigauti laiko 
Amerikos galybę pastatyti. 
Pereitais dvejais pasauli­
niais karais Amerika to lai­
ko turėjo. Jai padėjo Atlan- 
tiko okeanas ir geri talki­
ninkai. Šiandien gerų talki­
ninkų nėra, nes net Anglija 
svyruoja, abejoja ir nedrą­
si. Apie Prancūziją ir Itali­
ją nėra ko nei kalbėti. Juo-’ 
kinga, bet tiesa, kad Turki­
ja .su pusantro milionų ka­
reivių, šiandien geresnis
Amerikai talkininkas, negu 
Anglija, nes turkai rusų im- 
perilizmą žino, yra drąsus 
ir pasiryžę savo laisvę gin­
ti.

Geriausi Sovietijos gink­
lai, sako anglas istorikas 
Douglas Jerrold yra grasa 
ir propoganda. Jei kas jos 
grasai tiki ir iš baimės dre­
ba, tai Maskva laimi. Tik-

i kas kariavo su kinais, tas 
Ipats,. pražūdavo arba su­
tirpdavo kinų masėse. Į Ki­
niją Amerikai giliai įsivė- 
lus, Maskva galėtų be bai­
mės šienauti Europoje.

Amerika, Anglija ir kiti 
kraštai gali gražiai ir ra­
miai gyventi tokiame pa­
saulyje, koks jis yra. So­
vietija—ne. Jai reikia eiti 
kur plėšti, arba ji savo so­
cializme pasismaugs. Tai 
pagrindinis Sovietijos dik- 

' taturos silpumas. Savo pi­
liečių protus varžydama,
Sovietija kasa sau duobę. 
Išbudusi ir akis pratrynusi 
Amerika tą jau žino ir gerai 
supranta. Todėl šoko telkti 
pajėgumą, kuris apgins ir 
ją ir pasaulio laisvę.

Aišku, visi lietuviai jai 
padės, nes Lietuvos laisvė 
priklauso nuo Amerikos lai­
mėjimo, o Sovietijos pralai­
mėjimo. Vyt. širvydas

tėviškės šauksmas
Pro rudens šaltą miglą pro naktį 
Ir pro vėlinių juodus varpus, 
Atsišauk, mano žeme, imk plakti, 
Ir pro vėjo nuskintus lapus.

Pražydėk mano sieloj kaip žiedas, 
Kaip Dubysos laukų lelija, 
Puošk viltim ištrėmimo Kalėdas, 
Ir skambėk kaip giesmė širdyje.

Pro kapus ir pro kryžius tu kelkis, 
Į pavasario žemę mus šauk, 
Tavo balso, kaip duonos išalkęs, 
Aš meldžiu:—Lietuva atsišauk.

Atsišauk, kai kelionėj parpuolęs,
Tako grįžt į tave nerandu,
Kai po kojomis skardžiai ir uolos, 
Rankos pilnos, kaip šerkšno, žaizdų.

Atsišauk, tavo tolimas šauksmas,
Te per visą pasaulį aidės,
Atsišauk, tavo šauksmas tešauks mus 
Sveikint laisvės žvaigždės.

BERNARDAS BRAZDŽIONIS

Visur Tyla, Visi Miega!
Taip sako lietuviškoji dai­

na vaizduodama nakties ra­
mybę. Taip yra su amerikie­
čių lietuvių politinės veiklos 
padėtimi. Musų politinių or­
ganų — VLIKo ir ALTo va­
dai tyli, miega saldžiu mie­
gu ! Miega musų žmonės 
apatijos saldžiam miege. Ty 
los nuotaika viešpataują 

| lietuviškieji doleriai eina į 
I karčiamninkų ii’ karčiamas

Dvasios Ubagai
Pastaruoju laiku musų 

krašto įtakingieji valstybi­
ninkai ii’ diplomatai pama­
tė šviesą ir tiesą—davinius 
Rooseveltinės eros užsieni­
nės politikos ii’ Amerikos 
militarinių jėgų vadų klai-1 
das padarytas pereito karo turinčiųjų klubų fondus, o 
metais. Jie prisipažįsta, kad musų politiškųjų organų 

fondai tušti! Musų politinię 
organų vadai ilgai miegos 
saldžiu miegu jei jųjų nie­
kas nežadins iš miego.
Lietuvos vadavimo “mono­

polis” buvo ir bus ateityje 
musų partinių valstybinin­
kų minkštąją lova, jie mie­
gos ligi aušrinė patekės ir 
vėl lenkai ar vokiečiai Lie­
tuvą valdys. Taip traktuoja­
mas Lietuvos vadavimas 
per ALTo ir VLJKo vadus. 
Šie faktai aiškus, neginči- 
nami. Nenuostabu, kad mu­
sų visuomenė senai 
šiems organams parodė 
šnypą vietoj gausių aukų 
Lietuvos vadavimui. Mes 
esame minia be vadų! Lietu­
viškas potencialias neišnau­
dojamas Lietuvos vadavi­
mui.

NUOŠIRDUS ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI

Nuo

Naujos Anglijos Didžiausios greičiausia augančios

FEDERAL SAVINGS ASSOCIATION
tos klaidos labai brangiai 
kainuoja Amerikai dar dau­
giau kainuos krauju ir tur­
tu ateityje.

Joseph P. Kennedy, buvęs 
JAV ambasadorius Londo­
ne, Roosevelto bičiulis, kal­
bėdamas Charlotte s v i 11 e 
(VA) pareiškė: “Musų už­
sieninė politika savižudybę 
mums neša, padarė mumis 
klastingo oro draugais:” 
Toliau jis sako: “Amerikos 
vadų politika sustiprino, su­
jungė komunizmą, kuris 
bąigia išsmei musų medžia­
gines jėgas, išnaudoja mu­
sų ekonomines jėgas. Musų 
krašto vadų politika pražu­
dė musų prestyžą pasaulyje, 
nes musų vadai politiškai ir 
morališkai subankrutinę.”

Taip manančiųjų ir kal­
bančiųjų diplomatų yra 
daugiau Amerikoje ir Euro­
poje, taip kalba musų kraš­
to sąmoningieji piliečiai. 
Savikritika reikalinga, deja,' 
šiame momente tokia kriti­
ka p. Kennedy labai pavė­
luota. Jo desperatiški ir kri­
tiški pareiškimai Virginia 
valstybės universitete ne­
pakeis padėties ir neatsta- 
tys Amerikos prestyžo pa­
saulyje. Dabar reikia per- 
siorentavus susikaupti ir 
daryti atgailą už klaidas, 
aukoti naujas aukas jei no­
rime išgelbėti Amerikos ir 
vakarų Europos demokrati­
jas, atstatyti jųjų prestyžą.

Prieš 4 metus mes savo 
pareiškimais spaudoje nu- 

! matėme tokias nelaimes.

Taupykite - Bukite Namo

Savininku, sykiu su mumis

WORCESTER FEDERAL
CAVINPQ 22 Elm Street UnVIljUO Worcester Tel.4-5301

G

k\A\lVI

&

Ž.dyč'ėster s Lbfgest Home Loan Institutidh':;

IVER J. ERIKSON, Inc.
Sveikinimai

Musų Lietuviam Draugam 
Vieninteliai Pristatytojai

Rusco Ištisai Metalo Kombinacijos _
Langų Worcesterio Apskrity ir Vakarinėje 

Massachusetts Daly
27 MOUNTAIN W. - TEL. 6-4391

Worcester, Mass.

Nukrypo Aukštosios 
Mokyklos

TASS paskelbė apie SS aukš­
tųjų mokyklų pagrindinį per­
tvarkymą, kuris buvęs reikalin­
gas atlikti drg. Stalino atvarky- 
mu, nes jo “iškeltosios stam­
bios klaidos ir neleistini admi­
nistravimo metodai kalbos mok­
sle pasireiškė ir musų mokslo 
įstaigų darbe. Drg. I. V. Stali­
no nurodymai tapo praktiška 
programa kalbos meškiui toliau 
išvystyti ir lingvistinių discipli­
nų dėstymui pertvarkyti. “Esą 
paruoštos naujos programos uni 
įversitetų ir pedagoginių institu­
tų kalbotyros ir istorijos litera­
tūros kursams. Taip pat iš pa­
grindų pertvarkytos žmogaus 
bei gyvulių anatomijos, biologi­
jos, fiziologijos programos. Ta 

. proga buvo nušalinta iš pareigų, 
, . , . ’’ i suimta ir deportuota eilė moks-1
kurias dabar pergyvename. į lininkų, nukrypusių nuo linijos.

SVEIKINIMAI NUO

BLUE BIRD BEAUTY SHOP

r

MRS. MARGARET DODGE, Prop.
MISS ANNA RUKŠTELIS
MISS PEGGY DODGE

88 FRONT STREET TEL. 4-3808
Worcester, Mass.

'Patarnavimas su šypsena

LINKSMŲ KALĖDŲ 
ŠVENČIŲ

Callahan Brothers

LINKSMŲ KALĖDŲ

Ed Smith’s Restaurant
Laidotuvių Direktoriai
36 Trumbull Street

Tel. 3-8171 - Worcester, Mass,

Vestuvių Pokyliai
Nepaprasti Minėjimai

268 Millbury gatves
Worcester, Mass.
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SKURSTA LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIS Į Skirka ir J Steigunas 1950,1 
Nepasėti žiemkenčiai — I pynėmis, nes išvežti vistiek 
tniksta sėklų I nesą galimybės — komunis- v^n^u Pal eiškimu prikaišio-(

Iš bolševikų spaudos ma- tams trūkstą susisiekimo okupuotosios Lietuvos 
tyti kad rudens sėja Lietu- priemonių. kolchozininkams, kodėl šie

Negeriau ir su bulvėmis. cauRelyj’e krašto vietų ne­
liesos” derliaus. Ypač atsili­

kę Kuršėnų. Linkuvos, Pas-, 
nemunės rajonai; Linų ne- 

Lv.kkų, uve vx«ko sėklų, mai moko koTchozininkus, nurovę Daugų Naumiesčio 
'Tiesos” pranešimais, dau-kad nukastų bulvių nereikią Rudos,lr utl ^onai- 

1 ----- - • • - Bulvių nenukasę—Ukmer­
gės, Vilkaviškio, Žiežmarių,1 

- -- -............................į Naumiesčio rajonai. Agro­
nomai nurodo, kad jau lap-' 
kričio mėnuo,1 taigi ir su 
šiais darbais reikią skubėti.' 
Čia pat jie duoda agrono­
miškus pamokymus, kaip 
šiuo metu reikia javus džio-■ 
vinti. '<

—VISA eilė maskoliškų I 
knygų kolchozų klausimais 
paskutiniu metu išversta iš j 
rusų į-musų kalbą ir pasiųs­
ta į kolchozus.
Apsivogė maskoliai —

Išeikvojo 100,000 
_____ J - Utenos rajone iš kolonis- 

|MkįVaMjų;”45‘koKoSd ir vietin1 invali<h* tarP“ 
'neturį kiaulių farmų; 59- ^uv0 sudaryta kooperatinė 

i gamybos artelė Frontinin­
kas”, kuriai vadovavo rusai, 
gi administracijoje buvo ir 
lietuvių. Deja, kaip ir daug 
kur, taip ir čia, artelės veik­
la baigėsi negražiai. Apie 
tai “Tiesa” 1950. XL I rašo: 

“Ištyrus buvo nustatyta,

Fancy, Plump Northern
voje šiemet vyko labai silp­
nai ir žymia dalimi nuvėlin-, Kolchozai, anot 
ta. Dar lapkričio pradžioje turį sudaryti “grafiką” bul- 
buvo daug nepasėta žiem- viakasiui užbaigti. Agrono- 
kenčių, nes truko s 
<IF
gelis kolchozininkų išsidali-! palikti laukuose be priežiu- 
nę grudus, o kai reikėję sė- ros—reikią apsaugoti nuo 
ti—nebuvę kuo. Kitose vie- šalčio panašiu budu, kaip ir, 
tose sėklai buvę palikti pa- runkelius. Ta pačia proga 
tys blogiausi grudai.
Traktoriai nevažiuoja— 
reikia arklių

“Tiesa” 1950. XI. 1 prikai- Širvintų rujone sunyko 
šioja kolchozininkams, ko­
dėl jie nesiima iniciatyvos 
suarti laukus. Daugelyje 
vietų šiam reikalui trūksta 
traukiamosios jėgos. Laik­
raštis jau nebarašo, kad iš 
“broliškų” respublikų ateis

TURKEYS
NOW ARRIVING FOR CHRISTMAS!

i nurodo kad šakniavaisius 
j smarkiai apgadinę grybinės 
: ir bakterinės ligos.

gyvulininkystė
1950. XL 2 d. “Tiesa” nu­

rodo, kad nežiūrint visų už- 
planavimų ir gyvulių “pri­
tvirtinimų”, II-osios okupa­
cijos metu 1945 — 1950 m.

Up to 
18 Lbs.

milžiniški kiekiai traktorių, i «a smarkiai sunykusi gyvu-
o siųlo susirasti lietuviškus lininkystė. Iš esančių rajone 
arkliukus ir juos įkinkyti į IU kolchozų, 35, visiškai ne- 
arklius ir vežimus.
Cukriniai runkeliai
vės tebėra lauke

Lietuvos žmonės
na cukraus, nes visus saldu- nesiruošiama statyti tvar- 
mynus čia nusigraibo mas- tus. Kitose vietose, kur esą 
keliai. Taigi nesiskubina ir,šiek tiek galvijų, jau dabar 
su cukrinių runkelių der- Pems trūksta pašaro. Eile- 

' j e kolchozų pašarų surinki-1. , , , ,, , .
mas įvykdytas vos keiioIi. kad arteles darbuotojų gru-, t v v ! im . o v»4-/iI im v»w»im m Iro o IZ .r\v»
ka procentų, o ir tuos pa­
čius pašarus baigią vogti 
kolchozininkai.

Nenuimtas derlius
LTSR žemės ūkio ministe-

tis ragina juos surinkti ir rijos agronomų grupė: A. 
apdėti lapais, šiaudais bei Aleknavičius, J. Bausys, A.

ir bul- įuose kolchozuose nesą avių, 
Į o 35 kolchozai neturį netgi 

negau- paukščių. Daugelyje vietų

liaus nuėmimu. “Tiesa” 
1950. XI.I ir kitomis progo­
mis skundžiasi, kad jau už­
ėję šalnos, o cukriniai run­
keliai daug kur nenurauti 
arba tebėra laukuose net 
nesudėti į krūvas. Laikraš-

Uo to 
14 Lbs

Remember that wonderful Bird we sold you at 
Thanksgiving? Here are more just like them. All 
arriving now for your Christmas dinner. If you have 
not left your order by all means do so at once. Your 
First National meat man will gladly take your order 
for just the size Turkey you’ll want - ■

59?.
DRAWN

LB

73c
OVE^READY TURKEYS

LB
14 to

18 Lbs

m r Be’tsvilleYoung Turkeys 7to9ibAVe.

DRAWN, OVEN-READY *-e 85c

LB
18 Lbs. mg, mg 
andUp 3/C

lb 6,9*c

Worcester Marketas — Main ir Madison Sts. 
Front St. Marketas — Lincoln Sq. Marketas

Worcester, Mass.

KALĖDŲ DOVANOS
. ... del pasirenkančių moterų
* KAILINIAI PLOSČIAI
® DRABUŽIAI
® PAPUOŠIMAI,

SHERATON
VIEŠBUTIS

Kur geri draugai susitinka154 GREEN GATVĖS
paminėti šventesWorcester, Mass.

Sveikinimai Musu Lietuviam 
Draugam

Peter Bros. Coal Co.
Anglys - Koksai - Alyva 

Medis Statybai 
Automatiški šildymo 

Nustatytojai
Aliejaus Pečiai ir 

Anglių Nustatytojai
161 Washington gatves

Tel. 3-7247

KALĖDŲ LINKĖJIMAI 
— nuo —

Worcester Taper Pin
COMPANY 

išdirbėjai 
Taper Špilkų 

Sriubų Mašinų Produktų 
Aliejaus Nustatymo Vaivos 

ir Reikmenys 
47 LaGrange Street 

Worcester, Mass.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ .

— ir —

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

nuo

BROCKELMAN BROS.

Amerikos geriausių madų firmų vardai radasi do­
vanose iš RICHARD HEALY kompanijos. Nudžiu­
ginkite moteres jūsų Kalėdų sąraše su šiomis (^zo­
nomis, Kalėdų ryte.

Dovanu Surišimas Nemokamai

RICHARD HEALY COMPANY
WORCESTER, MASS.

p ė: artelės pirmininkas Ko r. 
šunovas, vyr. buhalteris K.\ 

i Bileišis, buhalteris V. Svi- ‘ 
dinskas, gamybos vedėjas 
V. Jolkinas, tiekimo agentas! 
A. Gromovas ir kiti siste-' 
mingai grobstė artelės lė­
šas, klastojo dokumentus 
bei kitaip piktnaudžiavo sa­
vo tarybine padėtimi ir sa-| 
vo veiksmais padarė arte­
lei nuostolių daugiau kaip 

_ s 100,000 rubliu sumai”.
' Šiuo kartu rusai nepasi- 
gailėjo savo tautiečių ir jų 

•4 bendrininkų lietuvių: V.
I Svidinskas gavo 20 metų 
\ kalėjimo, konfiskuo j a n t 

$ turtą ir atimant rinkiminę 
-T teisę, A. Gromovas— 10 me-

'tų, V. Jolkinas—5 mt. K. 
įk Bileišis—3 mt. Didžiausias 
$.• kaltininkas Koršunovas pa-Į 
$ sislėpė ir esąs ieškomas.
** Darbininkų vargas Pagela- 

žiu durpyne
j Jau kelinti metai bolševi­
kai visu smarkumu eksploa­
tuoja Pagelažių durpyną 
(Ukmergės apskr.). Didžiu­
lės lietuvių darbininkų skai 
čius čia atiduotas maskoliš­
kos admininstracijos neina- i 
lonei. Pati “Tiesa” šaukia 
pagalbos šiems išnaudoja-J 
miems darbininkams. kurių 
šeimininkai šiuo metu nebe-' 
ra “buržujai”. “T.” nurodo 
faktus, kad Aklo ežero, Sa­
manynus ir Tabalų durpynų 
darbininkai visada valgą tik 
žalią ir neskanią duoną. Be­
to čia susirinkę “darbinin­
kų išnaudotojai” išgrobstą 
jiems patikėtą liaudies tur-

First Nauonars famous, personally se­
lected turkeys — Our poultry buyers as usual 
have bought the pick of the country’s best 
flocks. There’ll be an abundance of Fine meat 
on every turkey. That’s our guarantee*

roues

KALĖDŲ SVEIKINIMAI

DONOHUE LAUNDRY
ir SAUSAS VALYMAS
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Gruodžio (Dec.) 23, 1950 AMERIKOS LIETUVIS PUSLAPIS SEPTINTAS

PAVERGTOJE LIETUVOJE KALĖDOS DANGAUS IR ŽEMES SŪNŪS
J. š‘mkus Vėl Puola 
Bolševikinius Kritikus

“Literatūros ir Meno” 10 
(176) Nr. rašytojas J. Šim­
kus vykdydamas Maskvos 
direktyvas, perkrato dauge­
lio lietuvių rašytojų dar­
bus ir visus juos užpuola 
smarkiais žodžiais. Ypatin­
gai-šia proga daug tenka

svarstoma tik tada, kai pri- Kalėdos, Kalėdos, 
i artėjąs kurio nors rašytojo Kas jūsų nelaukia.
jubiliejus. Viskas daroma Tai šventė linksmybės, 

j paskubomis ir nevykusiai, šventė dovanų.
Toliau J. Šimkus prisipa­

žįsta, kad musų kritikai ne­
sugebėję subolševikinti mi­
rusių rašytojų kurinių ir tai 
esanti jų didelė gėda-

Niekas mus dėmesio, 
Taip daug nepatraukia, 
Kaip kad sulauktuvės, 
Šių švenčių senų.

Nežino ką daryti su 
“tarybiniai kritikai”, kurie, sįaįs “buržuaadniais” 
Šimkaus žodžiais esą žymiai 
dalimi nukrypę nuo stalini­
nės linijos, kaip ją yra nu- siais rašytojais, kurie iki 
•rodęs TSRS rašytojų sąjun- bolševikų okupacijos nieko 
gos ge. sekretorius drg. A. nerašė. Taip dabar jau bol- 
Fadiejavas, susišaukęs į ševikams beveik pakanka- 

.-Maskvą visų tarybinių tau- mai prisitaikę ir į jų dūdą 
tų rašytojų atstovus. Tame pučią V. Mykolaitis— buti- 
šuvažiavime dalyvavo ir J. nas, J. Grušas, I. Paukšte- 
■šimkus šu K. Korsaku bei lis, p Vaičiūnas, K. Inčiura, 
V. Valsiuniene. Deja, kaip St.-Anglickis praeityje pa- 

. prisipažįsta J. Šimkus, lie-hsireiškę vis dėlto “toli gra- 
. tuviškieji bolševikėliai ture- žu ne revoliucinės literatu- 
-ję raudonuoti prieš ruse- ros kryptimi. . . Jaunimui 

'liūs, kurie su bolševikine kri kyla klausimas: rašytojas 
",'tika daug toliau nuėję. Esą'tai tarybinis, o kokie jo ku- 
* todėl ir “drg. Fadiejavo pra- riniai, kaip jis pats dabar 

nešime kritikos padėtis Ta- vertina tuos savo praeities 
rybų Lietuvoje buvo palies- veikalus? Kaip su jais pasi- 
ta toli gražu ne teigiama1 e^i neišmano ir pats Šim- 
prame.” kus-

Nepasisekę Subolševiki- 
nimai

Eilė lietuvių rašytojų iri

tojais
Negeriau esą ir su gyvai-

Prisimenam tuomet 
buvu- Mažytį Vaikelį, 
rašy- Bešypsantį meiliai,

A

Vargas su tremtinių 
rašytojų kūryba

Šimkui ir visiems bolševi- 
kritikų bandę subolševikinti kų vadams labai nemalonus 
kai kuriuos “buržuazinius”, lietuviai tremtiniai rašyto- 
rašytojus. Taip kritikas B.‘jai- I1’ šiame rašinyje Šim- 
Pranskus ėmęs nagrinėti V.ikus Paskiria jiems daug kar 

įčių žodžių. Štai keli posme­
liai:

“Visi žinome, kad buržua-
Kudirką ir mėginti perdirb­
ti ant bolševikinio kurpalio.
Deja, Kudirkos . pasirodyta' zjngs Lietuvos laikais reak- 
nemažiau kieto, kaip ir caro cingasis klerikalizmas, na- 
laikais:_ B. Prausiaus dar- j ciOnalizmas ir kosmopoli- 
bas nuėjęs niekais. Mums tizmas bujote nu jo j. Lauk­
tai perdaug jau aišku: iš-'stymasis prieš subuvusius 
mesk iš Kudirkos raštų jo' buržuazinius Vakarus buvo 
neigiamą nusistatymą mas-' oficialus “patriotizmo” ma- 
kolių atžvilgiu, kas gi be- da. Tiesa, daug tų batlaižių, 
liks?... Po to eilė rašytojų garbinusių buržuažinius va- 
šokę padėti Pranskui. Deja, j karus, pabėgo nuo savo tau- 
ir tie nieko nepadarė. Šim-j tos pas tuos, kurių batus jau 
kus čia nurodo, kad visa tai.Lietuvoje būdami laižė. Bet 
įvykę dėlto, girdi kai rašy-’ jų darbeliai ir visokios “te- 
tojai vis dar neišmokę “po-1 orijėlės” liko ne tik knygo- 
litgramatos”. Nepavykę su-'se, žurnalų komplektuose, 
bolševikinti ir kiek dėkin- bet blogiausia—žmonių są- 
gesnį Binkį, šį darbą dirbęs menėse” (musų pabraukta 
Vėngrys, redagavę J. Šim­
kus, T. Tilvytis, A. Žukaus-

• kas. Redakcijos kolektyve 
dalyvavęsę net pats LTSR 
rašytojų “karaliukas J. Šim­
kus. Nežiūrint to, čia pasi­
reiškusi žalinga buv. lei­
dyklos vyr. redaktoriaus 
Drazdausko įtaka, kuris jau 
žinome, pereitais metais 
buvo iškeiktas drauge su A. 
Miškiniu, nušalintas ir gal 
but sušaudytas. Toliau J. 
Šimkus prisipažįsta: “Mums 
dar nepavyko atsistoti ant 
kojų taip, kad teisingai iš- 
spręstumėm tokius svarbius 
klausimus, kaip Valančiaus 
kūryba, išsivaduojamojo na 
cionalinio sąjūdžio pradžios 
literatūra, Vaičaičio, Vaiž­
ganto, Kudirkos ir eilės ki­
tų praeities rašytojų litera­
tūrinis palikimas.

Trūksta Bolševikiškų 
Kritikų

šia proga Šimkus puola 
Mikutaitį, Vengrį Mykolai- 
tį - Putiną, Jočoitį ir kitus, 
“kurie pasireiškė kritikos 
darbais, bet pastaruoju lai­
ku vengia įsijungti į kriti- 

; kos talką”. Menkai prie kri­
tikos prisidėjusi spauda ir 
Lietuvių literatūros insti­
tutas, Rašytojų kūryba

Bešypsantį meiliai, 
Tarpe gyvulių.

Menkutę stairielę, 
Ėdžias ir šienelį, 
Duosnius piemenėlius, 
Giesmes Angelų..........

Nuo to mes išmokom, 
Viens kitą mylėti. 
Tą meilę parodom, 
Ne kartą šiandien.

Ką nors dovanoti,
Nelaimėj padėti, 
Liūdesį ir džiaugsmą, 
Sujungti išvien.

Tad, mieli, mes šiemet, 
Nei maž nešykštaukim, 
Drabužių ir maisto, 
Tremtiniams saviems.

■ Paskirtą jiems dalį, 
Mes greitai aukokim, 
Tą džiaugsmą Kalėdų, 
Suteikim ir jiems.

Ištremti jie yra,
Iš savo tėvynės,
Sugrįžti nebgali, 
Nes laukia mirtis.

Per priešų žiaurumą, 
Neteko gimtinės, 
Jiems daug reikalinga, 
Yr’ mus paspirtis.

I £

(Tąsa nuo 4-to pusi.)
— Kas gi jus privertė, broli mano, bėg­

ti iš savo, namų?—nusistebėjo mokytojas.
„ —. Idumiečio kieta ranka buvo pakibusi 
•viršum musų galvų,—tarė Juozupas jam 
atsakydamas.—Jo ginkluoti vyrai ieškojo 
manęs ir mano šeimos Betleheme, kur, grįž­
damas iš Phenikų žemės, buvau apsistojęs 
pas savo gimines.

— Ką gi esi padaręs, kuo nusikalto ne­
rami tavo siela Idumiečio akyse, kad jis at­
kreipė savo dėmesį į tave ir tavo šeimą?— 
vis labiau besistebėdamas klausinėja tasai.

— Esu senas ir ramus žmogus, mokyto­
jau. Niekados nebuvou nusikaltęs prieš ar­
timą savo ir brolį savo ir nežinau, kuo esu 
Idumiečio akyse nusidėjęs. Nedaug dienų 
ir savaičių praslinko nuo to laiko, kai esu 
pargrįžęs į kraštą, kur gimiau, augau ir kur 
gyveno mano tėvai ir protėvai..

— Tavo amžius ir veidas sako man, kad 
tiesa yra tavo žodžiuose, ir todėl patikėsiu 
tau ir tavo kalbai,—tarė jam, pagalvojęs 
į Juozupo veidą protingas mokytojas.

— Tikėk man, viešpatie mano, kad nei 
darbu nesu nusikaltęs, nei žodžiu nusidėjęs 
Dievui ir žmonėms,tarė jam Juozupas.

— Keisti buna supuolimai, del kurių 
tenka kentėti už pasislėpusį už jo pečių nu­
sidėjėlį. Dažnai Amžinasis nelaimėmis ban­
do tą, kurį pamėgsta del jo tiesaus kelio ir 
geros širdies, kad vėliau didesnis butų at­
pildas už kančias, kurias nekaltai teko pa­
tirti. Ką gi dabar manai daryti ir kur pasi­
dėti, nelaimingasis mano broli?

t— Vyksiu dabar į Prenikų kraštą, o jei 
nesuras mano rankos darbo, vyksiu į Mic- 
raimo žemę ir gyvensiu ten, kol nurims 
Idumiečio širdis, ir aš galėsiu grįžti į Na­
zaretą, į savo tėvų namus.

— Ar turi finikiečių žemėje draugų ir 
pažįstamų, kad ten nutarei nukreipti savo 
pėdas?—klausinėja jį dar malonus ir geros 
širdies šeimininkas, pasidalinęs su juo lai-

— Ne, mokytojau, nei draugų, nei pažįs­
tamų ten neturiu, o vykstu todėl, kad nepa­
siektų manęs kieta Idumiečio ranka. -

— Gaila man tavo senų dienų," -tavo 
žmonos ir mažo kūdikio. Ką veiksi -sveti­
mam krašte, neturėdamas ten nei draūgų, 
nei pažįstamų? Pasilik pas mus ir gyvenk 
musų tarpe, kol praslinks pavojaus dienos 
ir galėsi grįžti į savo tėvų namus. Tenesi- 
baido tavo širdis Idumiečio rankos—bevaik- 
stas teisingumo keliais yra musų Tėvo dan­
guje, ir Jis apsaugos tave ir tavo šeimą nuo 
pikto.

— Kaip išdrįsiu, mokytojau, valgyti 
duoną, kurią ne mano rankos uždirbo?—ta­
rė Juozupas.

— Tavo rankos bus mums naudingos, 
ir tenesibaido tavo sielą, kad veltui valgysi 
musų duoną,—nuramino ji kilnusis vyras.

Kada jie taip kalbėjosi, paėmė Mirjam 
ant rankų savo kūdikį ir davė jam krūties.

Kai ji baigė maitinti tą, kurį devynis 
mėnesius išnešiojo po savo širdimi, atidavė 
jį į rankas kilniaširdžiui šeimininkui, kad 
ji globotų ir palaimintų.

Paėmė tasai kūdikį ant savo rankų ir 
tarė laimindamas:

— Ačiū Tau, gerasis musų tėve, kuris 
esi danguje, kad dar kartą leidai mano se­
noms akims pamatyti ir savo rankose laiky­
ti nekaltą kūdikį! Tebūna jo'širdis visuo­
met meilės kupina artimui ir broliui savo, 
tėvaikšto jis visuomet Dievo ir žmonių mei­
lės keliais! Tebūna jis džiaugsmas viso pa­
saulio žmonių, kurie yra saulės spindulių 
šildomi, ir pasididžiavimas tėvo ir motinos, 
kurie jį pagimdė. . . .

Taręs tai, palaimino kūdikį ir atidavė jį 
motinai jo, kurios širdies dideliu džiagsmu 
nusidžiaugė, jo žodžius išgirdus. . .

Ir pasiliko gyventi ten Juozupas su savo 
šeima ir gyveno, kol pasibaigė Idumiečio 
dienos ir užgeso jo akių šviesa.

(Bus daugiau)

—Elta).
Toliau J. Šimkus giriasi, 

kad komunistų partija čia 
daug padariusi, likviduoda­
ma tokių rašytojų likučius, 
kurie dar nespėjo pasprukti 
užsienin: “Daug šitos rūšies 
usnių išravėjo partinė kri­
tika ir daug nušlavė naujo, 
socialistinio gyvenimo sta­
tyba. Bet žinoma, praeities 
palikimo drumzlės dar te- 
beniurkso tam tikros visuo­
menės dalies sąmonėje”.

Dar $17,000,000 Karo 
Reikalams

WASHINGTTOTN, gr. 21. — 
Atstovų B utas paskyrė dar 
$17,809,304,424 ginklavimuisi ir 
abelnai karo reikalams.

Kiek vėliau prezidentas Tru- 
manas paskelbė, bus sudaryta 
3,500,000 Amerikos armija. To- 
kis skaičius bus pasiektas apie 
birželio mėnesį. Daugelis jaunų 
vyrų bus draftuoti karinėn tar­
nybon.

Sakoma, bus draftuota apie 
80,000 vyrų kasTnėnesis.

20,000 Karių Veža 
Vokietijon

LONDONAS.—Britanijos ka­
ro departamentas įsakė gaben­
ti 20,000 karių vakarinėn Vokie­
tijon. Iši šiol britai turėjo va­
karinį Vokietijoj 50,000 armi­
jos.

—Gorupis minimo duoną.

GUS and VAN

ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI

HOLMBERG CUTLERY

10 LINCOLN SQUARE
WORCESTER, MASS

GEO. HOLMBERG, Prop, 
žirklės - Peiliai - Setai

LINKSMŲ KALĖDŲ 
ir

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

MADSEN’S TAVERN

Commercial Printing
25 FOSTER STREET 1 ■

LINKSMŲ KALĖDŲ

nuo

McGADY BROLIU
VERNON BIEŠBUTIS

Frank ir Beaven

Skanus Valgiai

TEL. 3-97861KELLY AIKŠTĖ

42 MILLBURY STREET
Worcester, . ".Mass.

KALĖDŲ LINKĖJIMAI

Guaranty Bank and Trust Company
MAIN GATVĖS, kampas Elm 

Atvažiavimo Skyrius 
COMMERCIAL GATVĖS, kampas Central 

Narys Federal Deposit Apdraudos Korporacijos 
Kurs Apdraudžia Jūsų Įdėtas Pinigus 

iki $10,000.00

75 PLEASANT ST. - Worcester, Mass. > Į
Tel. 2-2913

Miflbury Furniutre Co., Ine J 

‘ 182 MILLBURY STREET į
Tel. 2-5936 - Worcester, Mass, ;

Labai Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų r

Visiems

LINKSMŲ KALĖDŲ
— ir —

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

CITY LUNCH

&

TEL. 3-9390

ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI

BEACON PRESS, Inc

Tel. 6-2344 Worcester, Mass.

TOWN CLUB
249 LAKE AVENUE

Tel. 3-9783
Geriausi Linkėjimai su Kalėdų 

ir Naujų Metų Šėentėmis 
Musų Nariams

KALĖDŲ SVEIKINIMAI

DAVIS and BANISTER
Knygų Pardavėjai ir

Rašymo Reikmenų
24 PEARL ST. - TEL. 2-46761
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PUSLAPIS. AŠTUNTAS AMERIKOS LIETUVIS Gruodžio (Dec.) 23, 1950

Sveikinimas nuo Juozą A Staričenkos
Fort Deven, Mass.

Užsisakydamas “Amerikos Lietuvį” kartu sveikinu vi­
sus worcesteriečius lietuvius, vietinius ir naujuosius, at- 
ketevusius iš užjūrio,—dypukus, su Kalėdų šventėmis. Aš, 
irgi buvęs dypukas, dabar būdamas Amerikos armijoje 
prašau visus buv. dypukusu padėti man reprezentuoti 
Lietuvą ir kovoti už ją jei ne ginklu, kaip aš, tai tuo, kuo 
kas gali: darbu, menu, žodžiu.

Neškime pavergtos Lietuvos raudą po visą pasaulį ir 
platinkime jos pagalbos šauksmą, svetimųjų tarpe. Aiš­
kinkime jos žiauriųjų pavergėjų vardą.

Aš, Fort Devens, būdamas, rašau į vietinį armijos 
laikraštį įvairius straipsnius apie Lietuvą ir bolševikų da­
romus žiaurumus Joje. Dabar laikas veikti, tuomet pasau­
lis jau suprato bolševizmą ir jo grėsmę jom, kada bai­
siajam žvėriui tapo nuvilktas nekaltas avies kailis.

Tad pirmyn lietuviai! Esame didžiosios laisvės šalies 
Amerikos gyventojai, kovokime, tad už savo ir visą, ku­
rie myli laisvą žmonių laisvę.

Aš esu 278th Infantry Regimental Combat Team. 
First Army karys. Dabar einu basic training ir ji baigęs, 
busiu pasiųstas į Army Intelligence School. J. S.

Lietuvių Piliečių Klubo 
Nauja Valdyba BIG NICKEL S ilPEn MARKET

Lietuvių Piliečių Klubo rinki­
mai įvyko gruodžio 10 ir 11 die; 
nomis. Netišku, ar šie rinkimai 
įrodo visų klubiečių norą, nes 
dalyvavo 581 narys truputį 
daugiau negu pusė. Labai daug 
narių, girdėt, nepatenkinti, nes 
klube yra kelios grupės, o prie 
balsų skaitymo buvo ištisai vie­
nos grupės vyrai ir jų pusė lai­
mėjo.

Lietuvių Piliečių Klubo valdy­
ba išrinkta iš 16 narių. Vienuo­
lika yra čia gimę ir augę, o pen­
ki ateiviai.

Pirmininku išrinktas Jonas 
K. Chinis; vice-pirm. Jonas P. 
Kasper; sekretorius Bernardas 
J. Boris; finansų sekretorius 
Vincentas J. Vieraitis; pagelbi- 
ninku Šimas čivinskas; iždinin­
kas Jonas Reinikaitis; iždo glo­
bėjai Jonas Dvareckas ir Teo­
doras Mattus; maršalka Juozas 
Roglis Direktoriai: Antanas 
Kunigauskas, Jonas Šilalė, Juo­
zas Zaparaskas, Jonas 
Pranas Stepsis, Juozas 
Antanas Salasevičius ; 
jaujis gaspadorius.

205 Millbury Sires! Worcester, Mass
Pabandykite musų šviežias Dešras iš 100% bekono

Padarytos slaptu receptu - nepralenktos per 30 metų 
Priimam užsakymus del Vakarienių, Vestuvių

Piknikų ir t.t.

205 MILLBURY STREET
Worcester, Mass.

TEL. 4-7948

5 Green St Tel 6-0607
PRANEŠIMAS

JACOB FURS įstaiga pir­
miau buvus 274 Main gatvėš, 
dabar randasi savo naujoje 
krautuvėje lipant žemyn laip­
tais, 5 GREEN GATVĖS— 
Trumbull aikštėje. Esant fe- 
mesnių nuomų apylinkėje, 
mes galime pasiūlyti dides­
nius sutaupymus del Jiišą 
kailinių plosčrų pataisymu, 
perdirbimo ir teipgi Jutų 
naujų kailinių pirkimų. Mėe 
esam atidaryti kas vakarą iki 
9-tos valandos del jūsų pato­
gumo. Tiktai dvi minutes 
vaikščioti nuo Miesto Rotu­
šės. Yra užtektinai vietos pas­
tatyti automobilį musų nau­
jos krautuvės aplinkėje ir 
ponas Jacobs su mielu noru 
patars kas link jūsų kailinių 
paltų problemų, didelių ar ma­
žių, jo virš 20 metų patyri­
mas padarė jį ekspertu tame 
darbe.

— SVEIKINČIAU NUO —

SUNRISE BEVERAGE CO., Inc
2 SO. WARD STREET

Tel. 6-S581
k.A\lW/ j

<4

i

Zinkus, 
Pupka, 
P. Pa-
Narys

Linksmų Kalėdų švenčių 
' ’ ir .
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AUSTIN GATVĖS
up kampo nuo Main gatvės

ftiAGAY & BARRON
OPTIKIERIAI
(Akrų Klinika)

ir —
368 MAIN GATVĖS, prieš Foster

Worcester 8 Mass.
Nuo

113,622 Nikeliai Iki Šiol JACOBS FURS 
Šį Mėnesį

— IKI ketvirtadienio gruo­
džio 21, buvo įmesta 113,622 
nikelių Worcesterio 351 automo­
bilių sustojimo metriuose. Pas­
kutinėje savaitėje arti 40,000 
nikelių buvo įdėtų, šį - mėnesį 
įėjo iki šiol $5,717.23, gi kasžin 
ar pralenks spalio mėnesį. Tas 
mėnesio buvo didžiausias kiek

Moliui Mnhi Rainio buvo nuo pereito meto gruodžio 
liduJŲ 1’lclŲ Ddllllb įmėnesui, kada pirmiausia buvo 
Lietuvių Piliečių Klubo nau- ’ JS’Mį Spalio m6nesl 

jų metų balius, vien tik na- lP^au^5 $7,638.46. 
riam, įvyks gruodžio 81, sek-1 
madienio vakare. Balius prasi-j 
dės 6-tą valandą vakare, Klu­
bo salėje. Sykiu lauksime Nau­
jų Mėtų. Komitetas

SWIFT’S PREMIUM TURKEYS
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 2

LAIMINGU NAUJŲ METŲ ®
Visiems Kostumieriams «

VERNON RADIO & TELEVISION |
64 VERNON ST. • TEL. 6-1759 Į

Worcester, Mass. 
JUOZAS BUČINSKAS, Savininkas

DOVANOS

del Kiekvieno

Šeimynos Nario

ir

Del Namų

SEPTYNI DIDELI AUKŠTAI

PRIPILDYTI DOVANOMIS

DENHOLM’S
Worcesterio Didelė Kalėdų Krautuvė

PRANEŠIMAS
Emigracijos įstaiga (Natura­

lization ir Emmigration office) 
gruodžio (Dec.) 21 d. persikelia 
iš 476 Main Street Į 74 Front 
Street. Visi Išvietintieji čmonės 
del registracijos lai kreipiasi 
ten.

Laimingų Naujų Metų

Day Building Pharmacy
“Patogi Vaistinė Mieste”

JUOZAS GLAVICKAS
-Valgomųjų Daiktų Krautvė 

Čia rasite geriausių ir šviežiausių daržovių, 
mėsos ir kitų valgomųjų daiktij 
Ateikite Pamatykite Patirsite

233 MILLBURY ST - WORCESTER,1
Telephone 2-2590

&■. ■ &

LINKSMŲ KALĖDŲ ir 
LAIMINGŲ _NAUJŲ METŲ

CHARLIE’S RESTAURANO
HA1M1JNGŲ IN AUJ Ų METŲ iŠ

Musų Visiems Lietuviam Draugam Ju

'i
94 - 96 MILLBURY GATVĖS

Tel. 3-9882 
Geriausi Valgiai—Steikai - Kepsniai - Vėžiai 

Pilnos Leidimo Privilegijos
Atidaryta nuo 5-tos vai ryto iki 12-tos nakčia jį
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

STANLEY’S FRUIT STORE I
TEL. 5-3859650 MAIN GATVĖS

Miss Mae Lemeuse, vedėja 
Miss Florence Robertson, pardavėja

Tel. 5-3859 
Linksmų švenčių Linkėjimai 

Visiems Musų Draugams

YE OIL ENGLISH CAFE

JOE ENGLISH, vedėjas *

WORCESTER MASS. J

IDEAL PHARMACY
LINKSMŲ KALĖDŲ. ŠVENČIŲ 

ir
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Visiems Lietuviams Mano Nuolatiniams
Rėmėjams

Vaistinyčios Tel. 3-4840 — Res. Tel. 7-1725
V. G. SKRINSKA, B. S.-Reg. Pharm.

Worcester, Mass.

SEARS, ROEBUCK & CO.
661 MAIN STREET - WORCESTER, MASS

Telephone 6-4611

29-31 KELLY SQ,
Paveskite mums savo svei­

katos priežiūrą ir įvairius pato­
gumo aprūpinimus. Mes užlaiko­
me aukščiausios rūšies vaistus 
ir įvairius tualetinius reikmenis 
žemiausiomis kainomis.

“Kokybė prekių ir draugiškas 
patarnavimas už žemiausias kai­
nas yra musų didžiausias malo­
numas.”

Pavargęs? Užeik į lietuvišką 
vaistinę pailsėk, atsinaujink en­
ergiją prie bufeto užkandžių 
karštų ir šaltų gėrimų ar šalt- 
košės. Lietuviai pas lietuvius!

Krautuvė perpildyta įvairio­
mis Kalėdų dovanomis dėl visų. 
Kviečiame ateiti ir pasirinkti 
kas kam patinka.

LIETUVIU AUKSINIU DAIKTU KRAUTUVE
Užlaikome didelį pasirinkimu Kalėdų Dovanų

— Lengvi- Išmokėjimai —
VISOKIŲ RUSTŲ LAIKRODŽIŲ

Hamilton - Elgin - Bulovą - G rue 
Wittnauer ir Croton

r W1LBEN BOTTLING COMPANY
J19 TAYLOR STREET - WORCESTER, MASS.
£ PETRAS YESELIUNAS, Vedėjas

ioNS

B Specialiai Ginger Ale ir Kitos Sodės dėl Įvairių Parengimų^ 
Vestuvių - Krikštynų - Varduvių - Balių - Piknikų J

ir kitj pramogų I
P. YESELIUNAS užlaiko savo fabriką ir pats išdirba 1 

įvairios ruušies Sodės, ypatingai pritaikintos ji 
KALĖDŲ ŠVENTĖMS, ir dėl NAUJŲ, METŲ j 

Teiraukitės viršuj paduotu adresu af telefonuokite—i jj 
Telephone 4-5222 - I

VIEŠOS PADĖKOS ŽODIS:—Reiškiu Viešos Padėkos žodį j 
Visiems Lietuviams Musų Kostumieriams Linkėdamas j

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ ! j
Jūsų—P. YESELIUNAS,;

KEEPSAKE
DEIMANTŲ $1,000 I

Dideli pasirinkimai vedybinių ir gimtadienio žiedų 
Vėliausius lūšies špilkų, auskarių, pendantų ir perlų

ELGIN AMERICAN KOMPAKTŲ
Sibdabrinių ir sidabruotų peilių ir šaukštų setų, į
žinomų kompanijų 1847 Rogers Bros. Community

| ir Holmes & Edwards
Elektrinių Duonos Kepintojų ir Maišytojų

. — PAS MUS NIEKAD NEBUSITE APVILTI —

J. M. NEVIS
Į165-A Green St. - Worcester, Mass. I

DIAMONDS
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